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Slovo starostky
Milí čtenáři hrozenkovského zpravodaje, 
ještě dříve, než se začtete do dalšího vydání našeho občasníku, dovolte mi popřát vám klidný čas adventní. Před námi jsou vánoční 

svátky, blíží se konec roku 2024, a tak nastal čas poohlédnout se po tom, co vše se podařilo v obci uskutečnit, vybudovat nebo opravit.

Knihovna se vrátila do adaptovaných prostor
Začnu knihovnou, jejíž rekonstrukce, dodání nového vybavení a otevření se protáhlo o dva a půl měsíce. Důvod byl ten, že celý projekt 

zhotovený ateliérem Chládek architekti ze Zlína byl opravdu náročný, rekonstruovali jsme historickou budovu se svými skrytými 
vadami a  kostlivci tak, aby budova zachovala původní secesní exteriérové prvky s  nádechem moderního interiéru. Zda se nám to 
podařilo nebo ne, musíte posoudit sami, pravdou je, že to není již ta stará, malinká, klasická knihovna, na kterou jste byli léta zvyklí, 
ale je to úplně jiná, prostorově odlišná, moderní, vzdušná, dalo by se říct nadčasová knihovna. Pro nás je důležité, že vznikly na půdě 
nové prostory, které budou sloužit pro potřeby knihovny, pro vzdělávání, kulturní a společenské akce, akce komorního charakteru nebo 
jako obřadní síň. Půdní prostory se nikdy nevyužívaly, což byla velká škoda. Náklady na rekonstrukci knihovny se vyšplhaly na 18,351 
mil. Kč, vybavení stálo 2,449 mil. Kč, přičemž 1,9 mil. Kč bychom měli obdržet z MAS VHV v rámci dotace z IROP. Parkoviště, které bylo 
mezi knihovnou a muzeem, jsme zrušili a vybudovali klidovou zónu, která by měla sloužit pro akce konané naším kulturním zařízením. 
V  létě si zde budete moci sednout a počkat např. na odjezd autobusu, přečíst si knihu nebo časopis. Původně tento prostor sloužil 
jako zahrada mateřské školy a možná i z tohoto důvodu jsme se rozhodli vrátit se do minulosti a do centra přidat trochu zeleně místo 
betonových parkovacích ploch. 

Nový most nad soutokem toku Vranča a potoka Ráztoka
Dotaci ve výši 9,034 mil. Kč se nám podařilo získat na most č. M11 ve Vranči, který bravurně zvládla vybudovat firma KKS ze Zlína 

na jaře letošního roku, s celkovými náklady 13,574 mil. Kč. Pokud pojedete do Velké Vranče, určitě se u mostu zastavte, je to zajímavá 
inženýrská stavba.

Další akce z dotace
Další projekty, na které jsme získali dotační prostředky, jsou: 
-  Zavedení energetického managementu v  obci, dotaci ve výši 393.000 Kč jsme obdrželi od Ministerstva průmyslu. Systém byl již 

spuštěn a do budoucna nám vypomůže sledovat spotřebu nejen elektrické energie, ale i dalších komodit v budovách, které jsou 
v majetku městyse. Vyhodnocení bude k dispozici až po roce provozu.

-  Na Ministerstvo zemědělství jsme podali během letošního roku žádosti o dotace ve výši 140.341 Kč na hospodaření v lesích, konkrétně 
na ekologickou a k přírodě šetrnou těžbu dřeva, na sadbu a na výchovu mladých porostů.

-  Dotaci ve výši 250.000 Kč jsme získali ze Zlínského kraje na činnost a zvýšení podvědomí existence informačního centra, které se 
nachází v areálu muzea a památníku A. Strnadla. 

- Naše výjezdová jednotka hasičů obdržela od Zlínského kraje částku 12.800 Kč na svou činnost. 
-  Akce, jako jsou rekonstrukce hřbitova, nová fasáda garáží za zdravotním střediskem, oprava místních komunikací (konkrétně cesta 

v Horňansku ke Koláčkům, cesta okolo uhelných skladů, cesta ve Vranči k Magnetce, lokální opravy cesty v Malé Vranči, nájezd 
do Břežité), doplnění veřejného osvětlení v Břežité, doplnění vodovodního řadu na Čubově a další drobné akce, jsme financovali 
z rozpočtu městyse. Celkem jsme letos uvolnili na investice 33,265 mil. Kč. 

Co se chytá příští rok  
   V  příštím roce zahájí Vodovody a  kanalizace Vsetín, a. s. výstavbu dlouho očekávané stavby s  názvem Prodloužení vodovodu 

a kanalizace Nový Hrozenkov – Vranča a Malá Vranča, na kterou získala společnost VaK finanční podporu formou dotace ze Státního 
fondu životního prostředí ve výši 37,262 mil. Kč. Částku na dofinancování celé stavby ve výši 24,841 mil. Kč by měl ze svého rozpočtu 
uvolnit městys. Zatím není stanoveno, jakým způsobem dofinancování proběhne. Touto cestou děkuji panu řediteli VaK Vsetín, a. s. 
Ing. Romanovi Pilařovi, že se mu podařilo zajistit finanční prostředky na tuto velkou stavbu, na kterou čekáme již skoro 20 let a která 
by měla být dokončena v roce 2026. 

Údolí Vranča bude v příštím roce dotknuto další akcí a tou je rekonstrukce vodního koryta toku Vranča. Realizaci projektu ve výši cca 
54,0 mil. Kč zajišťují Lesy ČR, Správa toků Vsetín a je jednou ze tří takových podobných akcí v ČR podpořenou dotačními prostředky. Jsme 
velice rádi, že to vyšlo právě v Novém Hrozenkově. Chtěla bych poprosit občany z údolí Vranča, aby byli trpěliví, shovívaví a obezřetní 
při realizaci výše jmenovaných projektů.

Je to již pět let, co jsme podali žádost na Správu železnic, státní organizaci o převedení budovy vlakové zastávky č. p. 506 do majetku 
městyse. Budova vypadá opravdu nevzhledně, chátrá, v okolí budovy se zdržují skupinky mladých teenagerů, kteří zde dělají nepořádek 
a hluk. Problémy nejen s budovou, ale i s potřebnou rekonstrukcí celého vlakového nástupiště řešíme se Správou železnic. Budovu 
bychom chtěli příští rok opravit zároveň s autobusovou točnou pod vlakovým nádražím, kde by vznikl nový přestupní terminál. Pěkná 
a moderní vlaková zastávka je vybudována na Čubově. Je jednou z dvanácti těchto smart zastávek vybudovaných v České republice 
realizovaných z finančních prostředků Správy železnic, s. p. 

Další akce, které bychom chtěli v příštím roce uskutečnit, jsou revitalizace parku před základní školou, výstavba multifunkčního hřiště 
a venkovní učebny za školou, opravit další místní komunikace, které jsou ve špatném stavu, položit fotovoltaický systém a zároveň 
vyměnit střešní krytinu na víceúčelové budově č. p. 455 v centru městyse, otevřít půdní prostory budovy IC v areálu muzea pro navýšení 
kapacity výstavních ploch. 

Na závěr mi dovolte poděkovat všem našim spolkům, které pořádají kulturní, společenské nebo sportovní akce, poděkovat panu 
řediteli základní školy a jeho kolektivu za všechny aktivity nad rámec jejich pracovní činnosti a zároveň poděkovat i  zaměstnancům 
městyse, kteří se starají o to, aby se vám v naší obci líbilo a dobře jste se tu cítili.

Vám, vážení občané, přeji vánoční svátky plné lásky, pohody a spokojenosti, v novém roce hodně štěstí, zdraví, osobních a pracovních 
úspěchů. 

Stanislava Špruncová, starostka 
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Kulturní centrum Nový Hrozenkov

Muzeum Nový Hrozenkov
V  roce 2024 se muzeum v  No-

vém Hrozenkově stalo členem 
Asociace muzeí a galerií ČR a jeho 
sbírky byly zapsány do Centrální 
evidence sbírek Ministerstva kul-
tury ČR. Díky velkorysosti dárců 

z  Nového Hrozenkova i  okolních 
obcí došlo v uplynulém roce také 
k dalšímu rozrůstání sbírek o před-
měty dokumentující historii obce 
i regionu. Jednalo se např. o kolek-
ci vyškrabovaných velikonočních 

vajíček po Martě Orságové-Titino-
vé, soubor dřevěných hrozenkov-
ských hraček či vzácnou a obsáh-
lou sbírku papírových betlémů po 
Vladimíru Jochcovi, ale též o před-
měty každodenní potřeby užívané 
v minulosti. Všem donátorům vel-
mi děkujeme.

Zima a jaro v kulturním centru
K  výročí 90 let od otevření bu-

dovy Základní školy v Novém Hro-
zenkově byla v místním muzeu 30. 
listopadu zahájena výstava Škola 
základ života. Návštěvníci zde na-
hlédnou do historické školní třídy 
našich prababiček, prohlédnou si 
staré učební pomůcky, aktovky, 
penály či psací potřeby, vyzkou-
šejí si archaické způsoby psaní hu-
sím brkem či perem a  dozvědí se 
spoustu zajímavostí o historii škol-
ství v Novém Hrozenkově i na ce-
lém Valašsku. 

A pokud jste nestihli navštívit 
výstavu školních fotografií u příle-
žitosti oslav školy, pak si je včetně 

starších dobových snímků a škol-
ních kronik z let 1957–1971 může-
te prohlédnout právě v této muzej-
ní výstavě.

Až do Hromnic jsou v  přízem-
ních prostorách Památníku A. Str-
nadla k  vidění betlémy ze sbírky 
Vladimíra Jochce z  Nového Hro-
zenkova. Pan Jochec byl znám 
tím, že rád vyřezával různé figu-
rky, ozdoby či hračky, ale zejmé-
na betlémy. V  roce 1958 spolu 
s  řezbářem Josefem Michalčá-
kem připravili podle návrhu prof. 
Karla Langra pro českosloven-
skou expozici na Světové výstavě 
v Bruselu valašský betlém a sou-

KALENDÁŘ AKCÍ MUZEA A IC NOVÝ HROZENKOV
30. 11. 2024 – 5. 4. 2025 Škola základ života (výstava k výročí 90 let ZŠ v Novém Hrozenkově)
4. 12. 2024 – 1. 2. 2025 Výstava papírových betlémů ze sbírky Vladimíra Jochce
15. 3. – 20. 4. 2025 Výstava velikonočních kraslic
20. 4. 2025  Veselé Velikonoce – akce se zdobením vajíček, pletením tatarů, ochutnávkou 

pučálky, pečením jidášků a mnohým dalším
1.5. – 4. 5. 2025 Výstava tulipánů
8. 5. – 31. 10. 2025 Výstava Poklady skryté v podzemí Karpat

Připravily: Milada Fohlerová, Jana Krystyníková

Pohled do výstavy Škola základ života s historickými lavicemi a katedrou 
asi z obecné školy Ve Vranči.

Činnost Informačního centra 
v  Novém Hrozenkově byla roku 
2024 podpořena na základě pro-
gramu RP28-24 Podpora turistic-
kých informačních center ve Zlín-
ském kraji dotací z Fondu Zlínské-
ho kraje ve výši dvou set padesá-
ti tisíc korun. Realizace projektu 
přispěje k  rozšíření nabídky ces-
tovního ruchu i k  lepší propagaci 
obce i  kraje a  ke zkvalitnění po-
skytovaných služeb jak místním 
občanům, tak turistům.

bor dřevěných zvířátek. Později 
se více zaměřil na sbírání betlémů 
papírových, kterých nashromáž-
dil více než stovku. Tuto kolek-
ci vystavoval na různých místech 
v  republice i  v  Novém Hrozenko-
vě. Právě z této sbírky mohou ná-
vštěvníci v našich prostorách ob-
divovat na 50 betlémů, ke kterým 
předlohu namalovali známí i  ne-
známí malíři. Najdete zde betlém 
od Mikuláše Alše, Jiřího Knapo-
vského či 4 m dlouhý betlém od 
frenštátského rodáka Jana Bačá-

ka, ve kterém je více než 100 po-
staviček.

Jaro proběhne tradičně ve zna-
mení symbolu Velikonoc – kraslic. 
Jejich výstava je naplánována na 
celé předvelikonoční období a vy-
vrcholí akcí Veselé Velikonoce o Ve-
likonoční neděli, kde si bude mož-
né nazdobit vajíčko, uplést tatar, 
upéct jidášky, vyzkoušet tradiční 
postní jídlo – pučálku, vyrobit svíč-
ku z  včelího vosku a  dozvědět se 
zajímavosti ze života včel.

První květnové dny rozzáří inte-
riéry Památníku A. Strnadla stov-
ky pestrobarevných květů více než 
padesáti druhů na Novém Hrozen-
kově vypěstovaných tulipánů.

Letní sezona v muzeu začne vý-
stavou Poklady skryté v  podze-
mí Karpat, díky níž nahlédnete do 
geologické i  archeologické minu-
losti i  mineralogické současnosti 
regionu.

Ke všem výstavám jsou připra-
veny lektorské programy pro škol-
ní i  další skupiny, jejichž součástí 
budou i tematické tvůrčí dílny. 

Aktuální informace naleznete na 
webu: https://muzeum-ic-novyhro-
zenkov.cz.

Informační 
centrum Nový 

Hrozenkov

Papírové betlémy ze sbírky 
Vladimíra Jochce.
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Stěhování knihovny do nově zrekonstruovaných prostor ne-
proběhlo o  prázdninách, jak bylo naplánováno, ale na přelo-
mu měsíce října a listopadu.

Do té doby jsme stihli pasovat prv-
ňáčky na čtenáře. Pasování jsme 
uspořádali opět v učebně hudební vý-
chovy na základní škole. Pasování se 
ujala paní spisovatelka Zuzana Pospí-
šilová, která je i autorkou Knížky pro 
prvňáčka “Kouzelné brýle“. Pasova-
li jsme 30 dětí na čtenáře. Jelikož se 
účastníme projektu “Už jsem čtenář 
– Knížka pro prvňáčka“, děti dostaly 
výše zmíněnou knížku Kouzelné brý-
le, možnost registrovat se do knihov-
ny na rok zdarma a drobné dárečky. 

Cestopisná beseda o Kubě s Petrem 
Nazarovem se uskutečnila v zasedací 
síni úřadu městyse 30. září 2024. 21. 
října se knihovna uzavřela a  začalo 
dlouho očekávané stěhování do no-
vých prostor. Byl to pořádný oříšek, 
protože máme i  nové regály jiných 
rozměrů, tudíž to bylo úplně jiné, než 
knihy umístit do původních, starých, 
jak tomu bylo vloni. Několikrát jsem 
knihy přeřazovala a vždy byla nervóz-
ní, jestli se tam ten nekonečný počet 
krabic vleze. Nicméně nějak se to po-
vedlo a jak, to se již můžete přijít podí-

vat sami. Knihovna se po rekonstruk-
ci otevřela pro veřejnost 18. listopadu 
2024. Otevírací doba knihovny zůsta-
ne stejná. Pro stávající i  potenciální 
nové čtenáře připomínám, že máme 
otevřeno v  pondělí a  úterý od 8 do 
11:30 hodin, odpoledne pak od 12 do 
17 hodin. V pátek se můžete stavit od 
8 do 11 a od 12 do 15 hodin. 

Otevřeli jsme tedy v pondělí 18. lis-
topadu v  8 hodin a  v  17:30 se kona-
la první cestopisná beseda v  novém 
sále v podkroví knihovny o Japonsku 
s manželi Márovými. Jen pro zajíma-
vost uvedu, že v toto pondělí navští-
vilo novou budovu knihovny 116 ná-
vštěvníků. V úterý pak přišlo 66 lidí. Je 
vidět, že rekonstrukce ve vás vyvola-
la zvědavost, a  jak to u  nás vypadá, 
se můžete přijít podívat všichni osob-
ně v  běžnou otevírací dobu knihov-
ny. Nemusíte se registrovat, to určitě 
není podmínkou, pokud si nechcete 
půjčovat knihy. Ráda vás po knihovně 
provedu jen tak, na “čumendu“. Vždyť 
knihovna je tady pro nás všechny bez 
rozdílu. 

Musím ještě poděkovat všem 
pracovníkům naší pracovní 
čety, kteří pomáhali se stěhová-
ním a  vedení našeho městyse, 
že rekonstrukci umožnilo a  fi-
nancovalo. Rozdíl je markant-
ní, přijďte se přesvědčit. Chybí 
nám ještě knihovnu dovybavit 
nábytkem a doladit nějaké de-
taily, ale vše postupně bude. 

Přijměte pozvání také na plánované akce 
v příštím pololetí. V pátek 10. ledna v 18 hodin 
se uskuteční přednáška Lukáše Lizúcha s ta-
jemným názvem “Cesta za mimozemským 
životem“. Co si pod tím představit? Přijďte se 
podívat na vlastní oči! Besedy Honzy Husáka 
jsou u vás velmi oblíbené. O Bulharsku přije-
de popovídat už 14. ledna v 17:30. Dále máme 
na programu besedu se spisovatelkou Olinou 
Táborskou, která proběhne 6. února v  pod-
večerních hodinách. Z  cestopisných besed 
to bude Kateřina Ostrá a  její cestovatelská 
“show“ Cestuji za Kačku. Tady se na tématu 
musíme ještě domluvit, Kačka bude ten týden 
trávit na Valašsku, tak ať se neopakujeme. 
Pravděpodobně se ale bude jednat o Kapver-
dy a v Novém Hrozenkově bude 11. února od 
17 hodin. O všech akcích konaných v knihov-
ně vás budu předem informovat prostřednic-
tvím webových stránek knihovny, městyse, 
FB, plakátků a  nechávám také vše vyhlásit 
místním rozhlasem. 

A  pak již zasloužený vánoční odpočinek, 
pokud možno strávený s  rodinou a  dobrou 
knihou. Přeji všem čtenářům novohrozen-
kovského zpravodaje pohodové vánoční 
svátky a do nového roku 2025 hlavně hodně 
zdraví.                     Petra Valíčková

Úprava venkovního prostoru za knihovnou.

Dětská knihovna.

Hlavní velká knihovna.

Hlavní velká knihovna.

Podkrovní přednáškový sál knihovny.
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ZŠ Nový Hrozenkov

Nový Hrozenkov oslavil 90leté 
výročí zahájení činnosti nové 
měšťanské školy v sobotu 30. lis-
topadu. V místním muzeu byla za-
hájena výstava Škola základ živo-
ta.  Před školou proběhlo znovu 
odhalení pamětní desky legioná-
řům, která byla v průběhu rekon-
strukce školy uložena v depozitáři 
školy. S proslovem o historii ško-
ly vystoupila p. starostka Ing. S. 
Špruncová, k  požehnáním školy 
byli přizváni P. Mgr. Petr Dujka, P. 
ThDr. Ludvík Málek SVD. Pozvání 
přijali také Ing. Jindřich Ondruš, 
ředitel Národního muzea v příro-
dě, a Jiří Čunek, člen Senátu Par-
lamentu České republiky. Slav-
nost doprovázela pěvecká sku-
pina Hafera. Čestnou stráž drželi 
zástupci Skautu Nový Hrozenkov 
a  členové Československé obce 

legionářské, zástupci Orla, SDH, 
Sokola a členové Hafery.

Škola se otevřela veřejnosti 
s prohlídkou tříd, výstavou histo-
rických fotografií žáků, ukázkou 
práce žáků, prohlídkou vzpírárny, 
keramické a dřevo dílny. Děti i do-
spělí si mohli vyzkoušet lezení na 
umělé lezecké stěně nebo se ob-
čerstvit v žákovském bufetu.

Odpolední slavnost završi-
lo vystoupení desítky žáků ško-
ly v lidovém domě s programem 
Jarmark aneb po čem děti touží. 
Několik stovek diváků nadšeně 
tleskalo dětské cimbálové mu-
zice, malým i velkým zpěvákům, 
tanečníkům a  dokonce i  vzpěra-
čům a atletce. Hodinu a půl trva-
jící program bravurně modero-
vala dvojice žáků 1. stupně: Ma-

Historie školy 
Od vzniku samostatné Česko-

slovenské republiky uběhlo deset 
let. Pro zlepšení situace na Valaš-
sku bylo vládou rozhodnuto, že 
uvolní finanční prostředky na vý-
stavbu několika měšťanských škol 
v  chudém regionu.  Radní Nové-
ho Hrozenkova svým úsilím získa-
li finanční prostředky na zahájení 
stavby. Základní kámen byl polo-
žen v roce 1929 a škola se otevře-
la žákům v roce 1934. Ve své době 
byla nejmodernější a největší  ško-
lou v  údolí Vsetínské Bečvy. Její 
podobu ve funkcionalistickém sty-
lu navrhl rodák z  Valašského Me-
ziříčí  Bohumír Kupka. Aktivitami 

obecních spolků, zejména Orla, 
Učitelské jednoty, hasičů a vojen-
ské zprávy byla v roce 1937 odha-
lena pamětní deska legionářům, 
obětem I. světové války.

 V  době II. světové války byla 
škola obsazena fašistickou sprá-
vou, byly ničeny české pomůcky 
a vyučovalo se v němčině. Zajíma-
vostí je, že v této době vyučovali ve 
škole pouze muži. Za války se zdej-
ší učitelé ukázali jako tvrdá opozi-
ce. Uprostřed války nacvičili a za-
hráli vlasteneckou operetu Perly 
panny Serafinky, čímž posílili ná-
rodní vědomí občanů. V září 1944 
byla většina zdejších učitelů přeřa-
zena na stavbu železnice ze Vsetí-
na do Jasenic, kde působili jako 

pomocní dělníci. Od 5. listopadu 
1944 byla škola obsazena cvičným 
táborem říšské pracovní služby, 
a tak se žáci museli vyučovat v Ka-
rolince, tři dny chlapci a  tři dny 
děvčata. Toužebného osvobození 
se obec a škola dočkaly ve čtvrtek 
4. května 1945. 

Po další dekádě byla v  letech 
1955/56 zřízena jedenáctiletá 
střední škola, která sloužila k  do-
sažení vyššího vzdělání pro obce 
od Hovězí po Velké Karlovice. Čin-
nost střední školy umožnila rozvoj 
vzdělanosti, obohatila možnosti 
zájmové činnosti a  pozvedla kul-
turní a  společenský život v  obci. 
Klesající počet žáků způsobil 
v roce 1964 zrušení střední školy.

V  roce 1985 byla původní bu-
dova školy rozšířena o  přístavbu 
nynější budovy 1. stupně a  šaten 
a v roce 2006 vyrostlo další křídlo 
budovy jídelny pro 340 strávníků.

Poslední velkou proměnou pro-
šla škola v  letech 2020/2022. Kro-
mě nových fasád, které respektují 
funkcionalistické znaky a  rukopis 
původního projektu, přibyly ne-
jen nové vchody a jejich atraktivní 
osvětlení, ale zejména architekto-
nická perla v  podobě nové spor-
tovní haly. Na celé rekonstrukci se 
podílelo studio Consequense For-
ma s. r. o.: Ing. arch. Martin Sládek, 
Ing. arch. Janica Šipulová, rodač-
ka z Nového Hrozenkova.

Oslavy 90 let

těj Kudláček a  Eliška Kulčáková. 
Program byl prostoupen humo-
rem a místními tradicemi v krás-
ných kulisách před zcela zaplně-
ným sálem. Velký potlesk patřil 
za profesionální režii paní uči-
telce Mgr. Ivaně Kašparové a ze-
jména všem talentovaným žá-
kům školy. Na závěr zazněla přá-

ní žáků a prskavky na stromečku 
byly znamením, že se rozsvítily 
také vánoční stromy před ško-
lou. Před rozloučením poděkoval 
ředitel školy za úspěšnou spolu-
práci paní starostce Ing. Stanisla-
vě Špruncové a Mgr. Lucii Kopec-
ké, ředitelce mateřské školy. 

Mgr. Igor Haša, ředitel školy
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Ve středu 9. 10. jsme se vyda-
li spolu se ZŠ Karolinka pozná-
vat Londýn. Vyjeli jsme z Nového 
Hrozenkova ve čtvrt na pět s  CK 
Kalousek.

Jelikož byla cesta dlouhá, za-
stavovali jsme každé dvě hodiny 
na nějaké benzince k odpočinku. 
V  Ústí nad Labem jsme přibra-
li naši skvělou paní průvodkyni. 
Pokračovali jsme přes Němec-
ko, Nizozemsko, Belgii a  skončili 
jsme ve Francii v přístavu Calais, 
kde nám policisté zkontrolovali 
pasy a hurá na trajekt! Po hodině 

a půl jsme uviděli přístav v Dove-
ru a nad ním krásné útesy.

Ve čtvrtek 10. 10. ráno okolo 
sedmé hodiny tamního času jsme 
se už procházeli po Greenwich 
Park a užívali si výhled na rozsví-
cené mrakodrapy, našim očím 
neunikl ani nultý poledník. Poté 
jsme ještě navštívili Tower of 
London, kde jsme mimo jiné vi-
děli korunovační klenoty a výsta-
vu brnění, Příčnou ulici z Harryho 
Pottera, procházeli jsme také ko-
lem Tower Bridge, katedrály sva-
tého Pavla a  lodi Golden Hind. 

Londýn, jak jej neznáte Den jsme zakončili na London 
Eye, odkud jsme měli výhled na 
celé město, a  přesunuli jsme se 
do rodin.

V pátek 11. 10. jsme si prohléd-
li Hyde Park, Kensingtonský pa-
lác a šli jsme poznávat přírodu do 
Natural History Museum a potom 
techniku a  vědu do Science Mu-
seum, kde jsme mohli vidět na-
příklad moduly z  vesmíru a  mo-
dely raket. Zastavili jsme se taky 
na Leicester Square a hledali tam 
sochy filmových hrdinů. Neminu-
li jsme ani Trafalgar Square.

V  sobotu 12. 10. nás pan řidič 
dovezl do přímořského města 
Hastings, po procházce na pláži 
jsme navštívili pašerácké jesky-
ně, akvárium a  muzeum rybář-
ství. Navečer jsme měli napláno-
vanou procházku po útesech Se-
ven sisters. Když jsme ale dorazi-
li na parkoviště, spustil se velký 
déšť a vítr. Za chvíli bylo po dešti, 
ale to už jsme byli v autobuse na 
cestě zpět do Londýna, aspoň se 
nám naskytl krásný výhled na zá-

pad slunce a vykoukl i jeden útes.
Neděle byl náš poslední den 

v Anglii, a tak jsme byli u Westmin-
sterského opatství a katedrály, Big 
Benu, Buckinghamského paláce, 
jízdárny. Stráže na koních jsme ale 
neviděli. Poslední nákupní horeč-
ka proběhla v O2 aréně.

U  pánů řidičů jsme dostali pá-
rek v  rohlíku a  vydali jsme se na 
dlouhou cestu domů. Do Fran-
cie jsme se tentokrát dostali vla-
kem. Po zhlédnutí několika filmů 
a přerušovaném spánku jsme ve-
čer dojeli zpět do Nového Hrozen-
kova.

Moc děkujeme našim učitelům 
i  učitelům z  Karolinky, kteří to 
s  námi tak dlouho vydrželi, také 
děkujeme naší skvělé paní prů-
vodkyni, která nám poskytla hod-
ně informací o  památkách Lon-
dýna a Anglie, a také řidičům, bez 
kterých bychom nikam nedojeli.

Bylo to skvělé, děkujeme!
Autorky článku: Eliška  

Štelclová, Benita Orságová
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Nejpočetnější kategorií byla 
skupina A - dívky, kde soupeřilo 32 
děvčat. Závodící lezci jsou rozděle-
ni podle věku do 4 kategorií. Kaž-
dá kategorie leze celkem 4 lezecké 
cesty, z  nichž každá má jinou ob-
tížnost. Rozhodčí se musí pozorně 
dívat a zapisuje nejvýše dosažený 
chyt. Děti jsou jištěny zkušenými 
jističi tzv. horním lanem a nehrozí 
jim žádný pád. Nejenom, že si děti 
výborně zalezou, ale vyzkouší si 
úplně nové lezecké cesty, které se 
pro každý závod staví nové. Celé 
dopoledne se mohou doprováze-
jící rodiče, trenéři, závodící lezci 
a  hosté občerstvit ve výborném 
bufetu, ať už gulášem, palačin-
kami, párkem v  rohlíku nebo ná-

Lezecké závody 2024

pojem. Nejlepší obdrželi medaile 
a věcné ceny, všichni si pak odnesli 
perfktní sportovní zážitek z příjem-
ného prostředí, kam se mnozí rádi 
vrací. 

Děkujeme sponzorům:  Lesy 
augustiniánského opatství s. r. o, 
Vertikon Zlín, Makak Outdoor shop 
Vsetín, Uzeniny a  masné výrob-
ky Krásno, Funer ohňostroje, Vitar 
Zlín a městys Nový Hrozenkov.

Kompletní výsledky na webu 
školy zsnovyhrozenkov.cz.

Ve školní tělocvičně jsme v so-
botu 16. 11. 2024 hostili II. roč-
ník lezeckých závodů na obtíž-
nost. Do Nového Hrozenkova 
dorazilo 118 lezeckých nad-
šenců z  celé Moravy (Ostrava, 
Kroměříž, Pustiměř, Lipník 
n. Bečvou, Rožnov, Vsetín, 
Zlín, Nový Hrozenkov, Velké 
Karlovice).

Výsledky našich lezců:
Kategorie A:

8. místo Natálie Černotová
16. Žaneta Boháčová
19. Klára Trlicová
22. Štěpánka Kelemenová
25. Madlen Kořenková
26. Veronika Pukýšová
27. Stela Kopřivová 

13. Alexej Toman (2014)
16. Marek Vašut (2014)
21. Jindřich Boháč (2017)

Kategorie B:
9. Viktorie Štelclová
14. Dominik Pukýš

Kategorie C:
6. Eliška Štelclová
8. Miriam Štelclová
9. Lukáš Stančík
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Mateřská škola

V naší školce bylo poměrně rušno již od srpna, protože bylo po-
třeba připravit třídy na nový rok, dotvořit Knihovničku pod 
schody, ve které najdou děti i rodiče množství knih, které si mo-
hou půjčovat, ale hlavně naplánovat akce pro děti na celý školní 
rok 2024/2025. 

Září se neslo v  duchu adapta-
ce, zejména u nejmladších dětí ve 
třídě Motýlků, a ačkoliv jsme byly 
zpočátku skeptické, proběhlo vše 
relativně rychle a bez větších ob-
tíží, což nám umožnilo se co nej-
dříve zapojit do tělovýchovného 
projektu Se Sokolem do života, 
který plníme během tělovýchov-
ných chvilek, ale i  při řízených 
aktivitách, protože tento projekt 
obsahuje i  pracovní sešity, ve 
kterých děti plní množství úko-
lů. Nejstarší děti ze třídy Sluníček 
a Berušek se zúčastnily projekto-
vého dne Den bez aut ve Vsetíně, 
kde se mohly opravdu zblízka se-
známit s  jednotlivými složkami 
IZS. Již tradičně započala před-
plavecká a  zdokonalovací vý-
uka, na kterou děti jezdí do Vod-
ního světa ve Velkých Karlovicích. 
Děti ze třídy Berušek se předvedly 
jako zdatní pomocníci při sklízení 
krmné řepy a děti ze třídy Motýl-
ků pro změnu pomáhaly s plením 
záhonků a  hrabáním listí na za-
hradě školky. Aktuálně pokraču-
je celá mateřská škola v projektu 
Šablony OP JAK, který je zamě-
řený jak na personální výpomoc 
v mateřské škole (pozice školního 
asistenta, který se věnuje dětem, 

které jsou ohrožené školním neú-
spěchem, dle pokynů pedagogů), 
tak na další vzdělávání pedago-
gických i  nepedagogických pra-
covníků. 

V říjnu děti z Berušek pouštěly 
draky, Sluníčka navštívila místní 
kostelík, kde zhlédla oltářové po-
děkování za úrodu. V  tomto du-
chu jsme následné týdny pokra-
čovali i  ve školce, kdy jsme vyu-
žívali ovoce i  zeleninu jak na vý-
chovně-vzdělávací aktivity, tak 
na tvoření, a to ať už bramborová 
tiskátka, ovocné a zeleninové sa-
láty, pekli jsme štrůdly či zdobili 
dýně a  vyráběli zeleninová stra-
šidýlka. Uskutečnila se také prv-
ní společná akce školky s  rodiči 
a dětmi na zahradě MŠ s názvem 
Po stopách podzimních skřítků, 
kde byla připravena různá stano-
viště, na kterých rodiče s  dětmi 
plnili logické, pohybové či tvořivé 
úkoly. Od tohoto měsíce se nám 
také po dlouhém hledání podaři-
lo zajistit novou paní logopedku, 
která se bude dětem věnovat ka-
ždou středu od oběda. Mimo tuto 
péči probíhá každý den na všech 
třídách logopedická prevence, 
kterou provádí paní učitelky, kte-
ré absolvovaly kurzy pro logope-

Jak se nám dařilo od září do zimy… 

dické asistenty-preventisty či zís-
kaly vzdělání během studia na 
vysokých školách. Navštívila nás 
také první pohádka v tomto škol-
ním roce, a  to O  začarovaném 
lese. V druhé polovině měsíce se 
děti ze Sluníček a Berušek zúčast-
nily projektového dne Den stro-
mů ve Vsetíně, kde v  městském 
parku plnily rozmanité úkoly k té-
matu, a to ať už didaktické, či po-
hybové, vyzkoušely si např. i  vý-
robu jablečného moštu. Uskuteč-
nil se také projektový den Malé 
technické univerzity s  názvem 
Malí architekti, kdy pod vedením 
instruktorky stavěly domy pod-
le stínového zadání, procvičova-
ly prostorovou představivost či 
plnily úkoly na zahradě MŠ, kdy 
skládaly z dřevěných špachtlí do-
mečky a lepily je na velkoformá-
tové papíry dle vlastní fantazie. 
Ve třídě Berušek proběhly pro-
jektové dny s  halloweenskou te-
matikou, které byly promyšle-
ny do posledního detailu, a to co 
se týče výzdoby, pochutin, po-
kusů, kostýmů či dalších aktivit,  
i  přesto jsme však nezapomně-
li na naši tradici Dušiček, kdy 
všechny děti navštívily místní 
hřbitov.

V  listopadu si děti z  Berušek 
a  Sluníček vyzkoušely výukové 
dopoledne v přírodě, kdy během 
procházky do lesa sbíraly přírod-
niny, ze kterých vyráběly knížku, 
stavěly domečky pro lesní skřít-
ky, vyzkoušely si orientaci v  pří-
rodním terénu a  za odměnu se 
pohoupaly na houpačce s  nád-
herným výhledem na Nový Hro-
zenkov. Nejstarší děti ze Sluníček 
a Berušek se také zúčastnily pro-
jektového dne ve Vsetíně, kdy si 
děvčata měla možnost v prosto-
rách Irisy prohlédnout celou vý-
robu a  chlapci vyráběli v  poly-
technické dílně ve škole v Rokyt-
nici z různých druhů dřeva např. 
točící káču. Děti absolvovaly také 
divadelní představení Jů a  Hele 
– Veselá pouť v  karolinském di-
vadle. 

V prosinci nás čekala mikuláš-
ská besídka, divadelní předsta-
vení v  MŠ, návštěva Památníku 
A. Strnadla či vánoční dílny a vá-
noční den, a  pokud by vás zají-
malo, jak to u  nás ve školce vy-
padá, mrkněte na naše webové 
stránky www.msnovyhrozenkov.
cz.

Za mateřskou školu střed
Mgr. Tereza Baroňová

Výroba zeleninových strašidýlek.

Den stromů.

Den bez aut.

Dramatizace pohádky O veliké řepě.
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Nový školní rok s Broučky
Září nás přivítalo nejen pěk-

ným počasím, ale hlavně novými 
kamarády. Pochutnali jsme si na 
sladkém melounu od Honzíka ze 
zahrádky, se kterým se přišel po-
dělit. Doplnili jsme do třídy didak-
tické pomůcky, boxy a zrenovovali 
vše potřebné. S radostí jsme oče-
kávali návrat naší oblíbené paní 
kuchařky Kamily. Proběhlo vyhlá-
šení vítězů Prázdninového desa-
tera Se Sokolem do života, do kte-
rého se mohly děti zapojit během 
léta. I když jsme nic nevyhráli, byli 
jsme příjemně překvapeni účastí 
rodičů, kteří si jistě u plnění úkolů 
se svými ratolestmi užili spoustu 
zábavy. Podzim nás provázel ne-
jen tvořením z kaštanů a dýní, po-
vídáním s  rožnovským lesníkem, 
plaváním předškoláků, ale i  hra-
báním listí na naší školní zahra-
dě. V  rámci tématu mazlíčků nás 
navštívili zvířecí kamarádi, morče 
Ferda a pes Roky, které děti moh-
ly nakrmit, pohladit a  pohrát si 
s nimi. Po sedmi letech k nám opět 
zavítala canisterapeutická fenka 
rhodéského ridgebacka, tentokrát 
Bizzete Charlie Rhodenny s  maji-
telkou Alenou Podešvovou. Neza-
pomněli jsme ani na zdraví našich 
dětí, a proto jsme rodičům nabídli 

nadstandardní aktivity v  podobě 
ušního a očního screeningu. V le-
tošním školním roce nastoupila 
nová paní logopedka, Mgr. Radka 
Zetochová, která se dětem obě-
tavě věnuje každou středu v  MŠ 
střed. S předškoláky jsme si udě-
lali výlet na Vsetín, kde děvča-
ta absolvovala exkurzi Irisy včet-
ně dekorování baněk a  chlapci 
na ZŠ v  Rokytnici vyráběli v  rám-
ci polytechnické výchovy různé 
předměty ze dřeva. Jako obvyk-
le proběhlo předvánoční fotogra-
fování a  různá divadelní předsta-
vení. V  nastávající adventní době 
si připomeneme tradice, bude-
me zdobit, péct, tvořit, nadělovat 
a tancovat na besídce. Ježíšek už 
dětem připravil spoustu malých, 
velkých překvapení, na které se 
mohou těšit začátkem ledna. Zá-
věrem roku 2024 bychom chtěli ze 
srdce poděkovat paní Marii Filáko-
vé za skvělou spolupráci během 
dlouhých let, kdy jsme v jejím ob-
chůdku ve Vranči jako školka na-
kupovali. Dále děkujeme městysi 
za doasfaltování cesty a  součin-
nost během roku. Všem přejeme 
za kolektiv třídy Broučků do nové-
ho roku jen to nejlepší.

Bc. Lenka Gaberová

MŠ Vranča

Canisterapie.

Tvoření z kaštanů.

Polytechnika Vsetín.

Desatero.

Pes Roky.

Hrabání zahrady.Meloun.

Dýňování.

Sluchátka Albi tužka.
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ROZÍNA DĚTEM
Vážení spoluobčané, rodiče dětí 

základní i mateřské školy, 
rok 2024 se nám chýlí ke kon-

ci a  my máme milou povinnost 
vás ve zkratce seznámit, co jsme 
pro děti udělali ve školním roce 
2024/2025.

S paní učitelkou nových prvňáč-
ků jsme dali dohromady seznam 
pomůcek do první třídy a tím jsme 
částečně finančně odlehčili rodi-
čům.

V říjnu jste nás mohli přijít pod-
pořit na Pochod broučků. Ten se 
tradičně uskutečnil před základ-
ní školou. Pro děti byl připravený 
program, o který se postarali účin-
kující z Patálie & Trampoty. Děti si 
mohly vyzkoušet různé cirkuso-
vé dovednosti, u kterých si krátily 

čas před samotným lampionovým 
průvodem. Mezitím rodiče moh-
li navštívit náš stánek s  občerst-
vením, kde jsme nabízeli svařené 
víno, kofolu, čaj a párek v rohlíku. 
Děti si kromě cirkusových aktivit 
také mohly zkrášlit své tváře umě-
leckým malováním od naší šikov-
né Petry Křupalové a její asistent-
ky Štěpánky. Jakmile se setmělo, 
přišel za našimi dětmi brouček, 
kterého přivedly světlušky. Děti 
se s  ním i  světluškami mohly fo-
tit. Následně jsme utvořili průvod, 
kterému vévodil náš brouček a šlo 
se na předem určenou stezku. Zá-
věr této akce patřil pětiminutové-
mu ohňostroji, na který se vždy 
těší velcí i malí účastníci.

Děkujeme našim dobrovolným 

hasičům za dočasné zastavení 
provozu. Také naše velké díky patří 
škole, která nám poskytla zázemí, 
všem dětem, které nám pomáha-
ly s přípravou této akce, a v nepo-
slední řadě také i dobrovolníkům, 
kteří pomáhali z řad rodičů a přá-
tel spolku.

O  týden později jste nás velmi 
potěšili vaší podporou na Hodo-
vém jarmarku, kde jsme prodáva-
li svařené víno. Výtěžek z této akce 
samozřejmě opět putuje na akce, 
které pořádáme pro děti.

Konec listopadu patřil oslavám 
90. výročí Základní školy v Novém 
Hrozenkově, kde jsme prodávali 
jménem našeho spolku opět sva-
řené víno. Po dohodě s třídní uči-
telkou deváťáků paní Štelclovou 
výtěžek z této akce putoval do tříd-
ního fondu deváťáků.

I  letos neopomínáme Mikuláše 
a děti ze školy dostaly mikulášské 

balíčky, které jsme pro ně objed-
nali v Ovocentru. Tento balíček dě-
tem předali deváťáci se svou miku-
lášskou družinou.

Ráda bych touto cestou podě-
kovala sponzorům, kteří nás pod-
pořili svými finančními dary: měs-
tys Nový Hrozenkov dotací z  roz-
počtu naší obce, společnost TRIO-
METAL s. r. o. a  také rodiče i  pra-
rodiče dětí navštěvující místní zá-
kladní školu.

I  letos nás můžete dobrovol-
ně finančně podpořit na naše čís-
lo účtu 2901307009/2010. Pokud 
vaše firma má možnost nás pod-
pořit, budeme jen rádi. Samozřej-
mostí je darovací smlouva spolu 
se spolkem. Na uvedený účet mů-
žete i vy ostatní posílat své finanč-
ní dary.

Za spolek ROZÍNA DĚTEM  
předsedkyně spolku  

Kateřina Jaroňová

Chcete vystoupit? Dejte řidiči znamení

Klub maminek: místo pro radost, sdílení a první dětská přátelství

Se změnou jízdních řádů v po-
lovině prosince 2024 přišla pro 
cestující veřejnou dopravou no-
vinka. Všechny zastávky regionál-
ní autobusové dopravy jsou na 
znamení. Před výstupem je po-
třeba, aby dal cestující řidiči včas 
najevo, že plánuje na další zastáv-
ce vystoupit. Znamení řidiči může 
dát stisknutím příslušného tlačít-
ka ve vozidle, ve většině případů 
se jedná o  tlačítka „STOP“. Pří-
padně můžete řidiče oslovit na-
přímo.

A jak je to s nástupem? „Nemu-
síte se bát, že by bylo nutné na řidi-
če zběsile mávat. Postačí, když se 
budete včas nacházet v  prostoru 
zastávky,“ upřesňuje jednatel Ko-
ordinátor veřejné dopravy Zlín-
ského kraje, Martin Štětkář a do-
plnil: „Nicméně je potřeba si dát 
pozor na to, abyste byli v prostoru 
zastávky vidět.“ Zejména v  zim-
ních měsících, kdy je dlouhou 
část dne snížená viditelnost, do-
poručujeme cestujícím využít re-
flexní prvky nebo upozornit na 

svoji přítomnost rozsvícenou ba-
terkou nebo mobilem.

O  součinnost bychom chtě-
li požádat zejména také rodiče, 
které žádáme, aby novinku sděli-
li svým dětem, jež autobusy vyu-
žívají k  dojíždění do škol. Zřízení 
zastávek na znamení se prozatím 
netýká linek IDZK (Integrované 
dopravy Zlínského kraje) mimo 
území Zlínského kraje, linek MHD 
Uherské Hradiště (linky 2–9) a  li-
nek MHD Vsetín (linky 601–616).

Zavedením tohoto opatření by-

chom rádi snížili počet zastavení 
a rozjezdů v zastávkách a přispě-
li tím k  lepší plynulosti dopravy 
i snížení hlukové zátěže. Méně za-
stavování nám umožní lépe do-
držovat jízdní řád, snížit spotře-
bu pohonných hmot a  produkci 
emisí. Doufáme také, že díky to-
muto ustanovení bude docházet 
k menšímu opotřebení vozidel.

Mgr. Jan Malý, vedoucí 
oddělení vnějších vztahů 

a Koordinátor veřejné dopravy 
Zlínského kraje

Informace k veřejné dopravě pro občany: Zastávky na znamení
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Klub maminek navštěvuji už 
více než rok a je úžasné sledovat, 
jak děti společně rostou, vyvíjejí 
se a navazují první vztahy. Nejpr-
ve přijde čerstvá maminka s ma-
linkým uzlíčkem, co sotva otevře 
oči, a  za chvíli už to samé dítko 
skáče po gauči a „vaří“ v kuchyň-
ce s ostatními malými kumpány.

Do klubu může přijít kaž-
dá maminka, která chce strávit 
pár hodin týdně ve společnos-
ti ostatních rodičů a  dětí, a  to 
s  naprosto svobodným progra-

mem. Nemáme žádná pravidla, 
stanovy, hierarchii ani povin-
nou docházku. Kdo chce, může 
se zapojit do sezonních aktivit, 
a když není nálada, lze klub vy-
užít čistě jako hernu.

Momentálně klub sídlí v  pro-
vizorní volební místnosti nad 
školkou ve Vranči, ale těšíme 
se na nové prostory, které nám 
byly přislíbeny. Naším snem je 
vytvořit z  klubu krásnou, tvoři-
vou hernu pro děti a  přátelské 
místo pro maminky.

A  na závěr jedno doporučení 
pro rodiče s  malými dětmi: mi-
nulý měsíc jsme s  klubem hro-
madně navštívili nově zrekon-
struovanou knihovnu a  vyzkou-
šeli, jak „baby friendly“ je pro 
děti od 0 do 5 let. Nadšení bylo 
obrovské! Maminky s  (dvoj)ko-
čárky ocenily bezbariérový pří-
stup, prostor knihovny je pří-
jemně otevřený, zábradlí bez-
pečné, takže i neposedná bato-
lata jsou pod dohledem v  bez-
pečí. Velkým plusem je uzavře-

ný dětský koutek s  hračkami 
a  knížkami, kde se jistě zaseje 
nejedno semínko lásky ke čtení.

Pokud přemýšlíte, zda klub 
vyzkoušet, ale váháte, vezměte 
to jako pozvání. Přijďte se po-
dívat, posedět, nechat děti ob-
jevovat nové hračky nebo na-
vázat první přátelství. Nemusí-
te nic plánovat ani slibovat, pro-
stě jen přijďte. Třeba zjistíte, že 
právě takové místo a společnost 
jste hledaly. 

Budeme se na vás těšit!
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Co se událo v loňském roce v areálu Sběrného dvora?
Příchodem měsíce listopadu sběrný dvůr 

a  Re-Use centrum našeho městyse vstoupilo 
již do čtvrtého roku svého provozu. Dovolte, 
abychom vám trochu poodkryli výsledky fun-
gování obou těchto provozů.

Za období 19. 11. 2023 - 18. 11. 2024 bylo  
přijato k likvidaci celkem 187,567 t odpadu.

Oproti loňskému období je to o  necelé 4 t 
odpadu méně. 

Tato skutečnost je zcela jistě pozitivní 
a svědčí o tom, že se snažíme eliminovat pro-
dukci odpadu.

Za to je třeba poděkovat všem těm, kteří se 
tématice produkce a odpadovému hospodář-
ství věnují aktivně.

Dovolte, abychom vám trochu poodkryli 
problematiku hospodaření s  odpadem námi 
společně vyprodukovaném.

Prostřednictvím partnerských společností 
a firem bylo zmíněné množství odpadu předá-
no k likvidaci následovně:
•  TECHNICKÉ SLUŽBY VSETÍN s. r. o., Vsetín 

– Bobrky
  74,63 t objemného odpadu, skla, plastu, 

papíru a stavební sutě
• PARTR s. r. o., Vsetín
 18,568 t kovů a papíru
• Recovera by Veiola, provoz Val. Meziříčí
 3,34 t nebezpečného odpadu  - 46 236,16
• FRITEX s. r. o., Markvartice
 332 kg jedlých olejů z domácností
• GREEN logistics, Praha
  3,97 t pneumatik v rámci zákonem stano-

veného zpětného odběru
• MBK Karolinka
 70,18 t bioodpadu
•  Ekolamp s. r. o., Praha, ELETROWIN a. s., 

Praha, EKOL a. s., Praha, REMA Systém  
a. s., Praha

  13,588 t použitých elektrospotřebičů 
a světelných zdrojů v rámci zákonem sta-
noveného zpětného odběru.

Na základě této skutečnosti dosáhly nákla-
dy na likvidaci odpadů celkem 2  122  000 Kč 
ale je nutno uvézt taky, že za aktivní účast na 
třídění odpadů nám bylo zpětně vyplaceno 
636 100 Kč.

Jistě uznáte, že náklady na likvidaci od-
padů jsou vysoké a  podmínky na nakládání 
s nimi se neustále zpřísňují.

Na základě Zákona o odpadech (č. 541/2020 
Sb.) který klade jednoznačný důraz na před-
cházení vzniku odpadu a vyhlášky č. 273/2021 
Sb. Ministerstva životního prostředí, která sta-
novuje pravidla pro výpočet plnění zákonem 
požadovaných cílů míry separace hrozí obcím, 
které v roce 2025 nesplní míru separace odpa-
du 60 %, pokuta ve výši až 200 000 Kč.  Pravdě-
podobně by se tyto finanční prostředky pro-
jevily v nákladech na likvidaci odpadu, a tím 
pádem by měly vliv i na výši ročního poplatku 
občanů za svoz a likvidaci odpadů.

Na základě toho budou na katastru obce 
rozmístěny i  kontejnery na použitý rostlin-
ný olej z  domácností. V  současnosti je jeden 
umístěn u  úřadu městyse a  plánujeme zajis-
tit možnost odložit použitý rostlinný olej slitý 

Každý aktivně zapojený účastník si zde může pohodlně dohledat podrobnosti a detaily naklá-
dání s odpady, které produkuje jím spravované stanoviště.

Těchto stanovišť je v našem městysi celkem 1 024, z toho 656 v rodinných domech, 274 v re-
kreačních chalupách a  taky 94 stanovišť v  bytových domech. Toto uvedené číslo je ale pou-
ze pro statistiku. Důležitější jsou ale následující hodnoty, které nám generuje samotný systém 
a kde vidíme, že do třídění je zapojeno 90,1 % stanovišť v rodinných domech, 33,2 % stanovišť 
v chalupách a 80,9 % stanovišť v bytových domech, což činí celkem 74 % aktivních zapojení do 
uvedeného systému.

do plastových obalů do kontejneru u obchodu 
ve Vranečce a taky u budovy DPS v Horňansku. 
O termínu umístění vás budeme informovat.

Jak jistě velká většina z  vás zaregistrovala, 
přistoupili jsme od měsíce dubna 2024 k  po-
drobnější evidenci přijímaného odpadu ve 
Sběrném dvoře, pomocí odpadových karet, 
které pomocí QR kódu identifikují konkrét-
ní stanoviště, domácnost nebo dům s  číslem 
popisným, zavedeným v systému MESOH, což 
umožňuje automatické propojení této eviden-
ce s celkovým systémem.

MESOH - 
https://www.mojeodpadky.cz/mesoh

Dle vyhodnocení systému MESOH pro stanovení poplatků a slev pro rok 2025 za sledované 
období 1. 10. 2023 - 30. 9. 2024 bylo na 1 024 stanovištích místních stanovištích 2 685 aktivních 
poplatníků, kteří získali za třídění odpadů celkem 71 066,05 EKO bodů.

Druhá tabulka mám demonstruje, jakých výsledků v hospodaření s odpady lze dosáhnout 
a zároveň na jejich základě i rozdělení občanů do jednotlivých skupin podle snahy nebo úspěš-
nosti v konkrétním třídění.

Více informací naleznete na následujícím odkazu webových stránek našeho městyse:
https://www.novyhrozenkov.cz/obec/odpad



Stále se i  setkáváme s  dota-
zem, co s vyprodukovaným odpa-
dem na stanovišti, který se neve-
jde do sběrné nádoby?

Na to zcela jednoduchá odpo-
věď. U  domácností, kterým ne-
dostačuje kapacita nádob na od-
pad, je umožněno vydání kódu na 
další odpadovou nádobu.

Je možno si na úřadu městyse 
vyzvednout sadu plastových pyt-
lů, které jsou v  barvách jednotli-
vých odpadových komodit, a zá-

roveň sadu samolepek s  kódem 
konkrétního stanoviště. Po napl-
nění pytle je potřeba ho řádně za-
vázat a důležité je ho i opatřit sa-
molepkou s kódem odpadu. Zde 
ale dochází k drobné chybě, když 
samolepku nalepíte přímo na py-
tel! V  tomto případě může dojít 
třeba k odlepení samolepky nebo 
ji pracovník svozové firmy pře-
hlédne, a tím pádem tento pytel 
zůstane nesvezen. Tady doporu-
čujeme trochu důslednosti a  sa-

molepky lepit třeba 
na štítek např. z  tvr-
dého papíru, který po-
mocí provázku přivá-
žete na hrdlo pytle. 

V  nabídce služeb 
je i  možnost zakou-
pit si přímo i  nádobu 
na komunální odpad 
o  objemu 120 litrů, 
jak v  plechovém, tak 
i  plastovém provede-
ní. 

Pondělní a středeční otvírací doba zůstává beze změn.
Od 3. 3. 2025 bude otvírací doba zpět v obvyklém rozsahu.
Info viz: https://www.novyhrozenkov.cz/uredni-deska/detail/5559

 • Kolaudace prodloužení středotlakého plynového řadu
 • Vybudování rozvodů teplovodního topení v prostorách Re-Use centra
 •  Vybudování rozvodů stlačeného vzduchu v  prostorách garáží techniky 

technické čety, sběrného dvora a Re-Use centra
 •  Vypracování projektové dokumentace na výstavbu skladovacích prostor 

materiálu pro technickou četu, zastřešení kontejnerů sběrného dvora
 •  Terénní úpravy v prostoru za budovou pro rozšíření plochy sběrného dvora
 • Ošetření a nový nátěr plechové krytiny budovy 
 • Drobná stavební úprava prostoru příjmu materiálu do SD
 •  Úprava webových stránek městyse, které by měly zlepšit vyhledávání in-

formací o provozu sběrného dvora a Re-Use centra
Závěrem bychom chtěli poděkovat všem našim spoluobčanům, kteří se 

aktivně podílejí na minimalizaci objemu vyprodukovaných odpadů, a věří-
me, že se tato skupina bude stále více rozšiřovat.

Zároveň chceme vám všem popřát klidné prožití nastávajícího sváteční-
ho období a do příštího roku hodně zdraví, štěstí a pohody.

Za pracovníky sběrného dvora a Re-Use centra přeje Pavel Krystyník

Zimní provozní doba 
sběrného dvora a Re-Use centra:

Ale přes tyto argumenty se stá-
le setkáváme s odkládáním odpa-
du i na místech, která nejsou pro 
to určena! V  lokalitě u  prodejny 
ve Vranečce a  taky u  autobuso-
vé točny ve Vranči se setkáváme 
s hromaděním neoznačeného od-
padu. Tato skutečnost náš městys 
staví do negativního světla a ape-
lujeme na viníky této skutečnosti, 
aby využili výše uvedených mož-
ností anebo třeba i  služeb sběr-
ného dvora v  rámci jeho otvírací 

doby. Abychom se tady neustále 
neopakovali, přidáváme zde i od-
kaz na webové stránky městyse, 

https://www.novyhrozenkov.cz/
obec/odpad

https://www.novyhrozenkov.cz/
obec/sbernydvur

kde je možno si v klidu opatřit 
veškeré informace, popřípadě si 
tyto informace ověřit v rámci pra-
covní doby i  na telefonním čísle 
725 320 337.

Co přinesl uplynulý rok v areálu 
sběrného dvora?
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11. 1. 2025, 25. 1. 2025, 

8. 2. 2025, 22. 2. 2025

V měsících leden - únor 2025 budou 
sběrný dvůr a Re-Use centrum 

otevřeny následovně:



Akce konané SDH Nový Hrozenkov v roce 2024
Na začátku roku jsme začali výročními valnými hromadami
   6. 1. 2024 Valná hromada Hovězí.
13. 1. 2024 družební sbor Mikšová.
20. 1. 2024 Výroční valná hromada Nový Hrozenkov.
27. 1. 2024 Valná hromada Sklárny Karolinka.
 Valná hromada Stanovnice.

Následovaly další akce, které byly naplánovány na rok 2024
10. 1. 2024 Se konal velmi oblíbený Maškarní ples pro dospělé.
17. 2. 2024 Za velké účasti dětí i rodičů se konal Dětský maškarní ples.
18. 3. 2024 Se tradičně konal Jarní dětský bazárek, který je velmi oblíbenou akcí.
30. 3. 2024 Jsme již tradičně zajistili čestnou stráž na Bílou sobotu v místním kostele.
28. 4. 2024  V místním kostele se tradičně sloužila mše svatá za hasiče na sv.  Floriána.  Mše  se zúčastnili i hasiči ze sousedních sborů a místní 

dechová hudba.  
   4. 5. 2024 V Novém Hrozenkově se konala obvodová soutěž mladých hasičů. 
11. 5. 2024  Tentokrát se obvodová soutěž dospělých hasičů konala na Hovězí.  
22. 6. 2024 Obvodová soutěž proběhla ve Staré Vsi.  
22. 6. 2024  Se konala oslava 100 let SDH Halenkov. 
23. 6. 2024 V rámci konání každoroční tradiční hrozenkovské pouti i letos SDH uvařil a prodával výborný guláš.  
13. 7. 2024 SDH Stanovnice oslavil 90 let od založení.
27. 7. 2024 Se konala dětská soutěž TFA mladých hasičů. Velmi nás potěšila velká účast dětských družstev na této soutěži.
25. 8. 2024 Se konal již tradiční Podzimní bazárek. 
23. 9. 2024  Naše jednotka hasičů ve složení Zdeněk Kysučan, Michal Vrána, Vlastimil Vrána, Martin Šindler, Jaroslav Herceg a Michal Kocurek vyjela 

na pomoc do záplavami zničeného Jeseníku.  Dobrovolně zde pomáhala tři dny.  
18. 10. 2024 Proběhlo námětové cvičení ve Zděchově.  
19. 10. 2024 Se konala soutěž O putovní kýbl, která se konala ve Vsetíně-Rokytnici.  
      11 / 2024   Ukončení roku. 
      12 / 2024  Se nese jako každý rok v duchu mikulášské nadílky. Nedílnou součástí jsou vždy perfektní masky Mikuláše, andělů a čertů. Z naší 

mikulášské nadílky se stala již velmi oblíbená tradice jak rodičů, tak dětí.  

Akce, které probíhají v  průběhu celého roku, se 
musí vždy naplánovat na výborových schůzích, které 
se konají pravidelně jednou za měsíc.  

Závěrem bych chtěla poděkovat hlavně našim 
rodinám.  Bez jejich pochopení, podpory a tolerance 
bychom se této dobrovolné činnosti v  hasičském 
sboru nemohli nikdy věnovat.  

Já osobně bych si moc přála, aby budoucí pokolení 
dobrovolných hasičů nejen v  Novém Hrozenkově 
následovalo odkaz našich předešlých členů.  Byli 
hrdí na to, že jsou součástí tohoto dobrovolného 
sboru. Hrdě se hlásili k odkazu sv.  Floriána a řídili se 
hasičským heslem „Bohu ke cti, bližnímu ku pomoci“.

Poděkování patří i vedení městyse Nový Hrozenkov 
za vstřícný přístup k naší činnosti a ochotě pomoct, 
když je to možné.  

Členové SDH Nový Hrozenkov  
vám všem přejí zdraví, štěstí  

a klidný rok 2025.
Kronikářka sboru            
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Výjezdy za druhé pololetí roku 2024
24. 6. 2024 Likvidace bodavého hmyzu Nový Hrozenkov

27. 6. 2024 Likvidace bodavého hmyzu Nový Hrozenkov

30. 6. 2024 Technická pomoc, ucpaná propust Nový Hrozenkov

17. 7. 2024 Likvidace bodavého hmyzu Nový Hrozenkov

21. 7. 2024 Technická pomoc, snesení pacienta pro ZZS Nový Hrozenkov

22. 7. 2024 Likvidace bodavého hmyzu Nový Hrozenkov

1. 9. 2024 Technická pomoc, únik nebezpečných látek na vodní hladinu Nový Hrozenkov

14. 9. 2024 Monitoring vodních toků Nový Hrozenkov

15. 9. 2024 Technická pomoc, odčerpání vody ze sklepů Nový Hrozenkov

15. 9. 2024 Technická pomoc, ucpaná propust pod mostem Halenkov

23. 9. 2024 Technická pomoc, odstranění nebezpečných stavů Jeseníky

(Odřad HZS Zlínského kraje při likvidaci povodní v Jeseníkách)

20. 10. 2024 Technická pomoc, zahoření sazí v komínu Nový Hrozenkov

4. 11. 2024 Technická pomoc, zahoření sazí v komínu Nový Hrozenkov

11. 11. 2024 Požár trávy Nový Hrozenkov

5. 12. 2024 Požár dřevěnice Nový Hrozenkov

6. 12. 2024 Odstranění nahnutého stromu nad silnicí

8. 12. 2024 Požár malého dřevěného stavení Nový Hrozenkov



Třetí ročník soutěže TFA se uskutečnil 27. 7. 2024 na fotbalovém 
hřišti. Počasí nám naštěstí přálo, a  tak přijelo opravdu spoustu 
mladých závodníků. Letošního ročníku se zúčastnilo 93 dětí. 

Jak již všichni jistě vědí, soutěží 
se na dvou tratích s rozdílnou ná-
ročností, a to dle věku. Pro připo-
menutí, co vše museli závodníci 
překonat: nejdříve zapojovali ha-
dice do mašiny a  následně táhli 
na určené místo a položili proud-
nice, dále přeskok přes překáž-
ku, přenesení kanystrů, zátěže dle 
své kategorie. Nejmladší účastní-
ci si přenesli plyšového medvě-
da, mladší žáci táhli pneumatiku 
a starší „střelci“ figurínu. Následo-
val žebřík, který museli taktéž pře-

nést na určené místo, poté motání 
hadic a správné uložení do bedny, 
proběhnutí tunelem, hammerbox 
či gumová palička a špalek, nasa-
zení proudnice na hydrantový ná-
stavec a hurá do cíle. S tím vším se 
děti praly statečně a  zvládly tra-
tě ve velice uspokojivých časech, 
za což byly odměněny medailemi 
i poháry. Ovšem ceny si neodvez-
li pouze mladí hasiči, ale také pár 
„statečných“, kteří si trať starších 
žáků vyzkoušeli na vlastní kůži.

Odměněni byli ale také všichni, 
kteří se podíleli na přípravách a or-
ganizaci letošního ročníku. Vypiso-
vat každého zvlášť nebudeme, ale 
všech si moc vážíme a  všem pat-
ří ještě jeden velký dík. S děková-
ním nemůžeme opomenout i naše 
sponzory městys Nový Hrozenkov, 
Hotel Lidový dům, Triometal s. r. o.,  
Horský hotel Kohútka, Vlastimil 
Stupka a Posezení U Radnice, díky 
vám může být TFA takové, jaké je, 
a  mladí hasiči můžou odcházet 
spokojeni a bohatě odměněni.

Vedoucí kolektivu mládeže

Tereza a Michaela Kocurkovy

TFA „Mladý železný hasič Nového Hrozenkova 2024“
Výsledky:

Vzpomínkový turnaj
Dne 10. července tohoto roku se na antukovém hřišti 
(vedle fotbalového hřiště) sešli příznivci tenisového spor-
tu, aby se utkali v přátelském turnaji.  

Nešlo však až tolik o body, 
výhry či odměny, ale o připo-
mínku nedožitých narozenin 
Jožky Boháče, který nás před-
časně a bohužel nedobrovol-
ně opustil. Kdo jsme Jožku 
znali, víme, že to byl člověk 
dobrosrdečný, plný optimi-
smu, sportovec tělem i  duší. 
Spolu s  panem Rozkošným 
byli také průkopníky ,,teni-
sování“ v  naší obci právě na 
tomto místě. 

Původně, takřka před 50 
lety, bylo zmíněné sporto-
viště vystavěno pro nohej-
bal a volejbal. Postupně kvů-
li ztrátě zájmu o  jmenované 
sporty zůstal jen tenis. Díky 
těsnému propojení pana Roz-
košného s původními majiteli 
přilehlých pozemků a  objek-

tů (dnes hospodářská prodej-
na) bylo tolerováno to, že část 
hřiště a  zázemí leží na jejich 
pozemcích a  také voda nut-
ná k údržbě hřiště je čerpána 
z jejich studny. 

V  důsledku změny majite-
le těchto nemovitostí, ke kte-
ré došlo poměrně nedávno, 
jsme přišli o  vodu a  díky ne-
vyřešeným postojům k  vlast-
nictví pozemků nastaly obavy 
o budoucnost areálu. 

Apeluji proto na vedení 
obce, abychom společnými 
silami udělali vše pro záchra-
nu tohoto místa pro dnešní 
i další generace, pro všechny, 
již mají zájem aktivně odpočí-
vat a vést k pohybu i své po-
tomky. 

Za tenisty Bedřich Vráblík 
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Rok 2025 s Ostrévkou
Další rok je skoro za námi a s blížícími se Vánoci je celá Ostrévka 
pilně na nohou. Tradičně druhou lednovou sobotu, která vychá-
zí na 11. 1. 2025, pro vás připravuje další Valašský bál. Ten bude 
v pořadí již desátý!

Těšit se můžete na dobré jíd-
lo, pití, nezapomenutelnou zá-
bavu a samozřejmě skvělou mu-
ziku, která již po několikáté roze-
zní jak taneční sál, tak i prostory 
pizzerie.

Letos na pódiu přivítáme Va-
lašskou cimbálovou muziku 
s  primášem Mirkem Urubkem, 

podruhé se k  nám podívá cim-
bálová muzika Pazúr, chybět ne-
bude ani domácí Rozinka a další 
muzikanti a  hosté. Ostrévka sa-
mozřejmě bedlivě trénuje na to, 
aby vás v  průběhu večera zase 
něčím překvapila. Co vás ale ur-
čitě nepřekvapí, bude skvělá at-
mosféra a  bohatá tombola. Vě-

řím, že si tuto jubilejní událost 
určitě nenecháte ujít. A pokud si 
myslíte, že se pro takovou akci 
nehodíte, protože na tančení jste 
poleno, tak věřte, že tento bál 
bude přesně pro vás! Tak za ce-
lou Ostrévku doufám, že se tam 
potkáme!

Jako každý rok naše plány 
plesem teprve začínají! Po roční 
pauze pro vás připravujeme oblí-
bené svatojánské ohně, tak dou-
fejme, že nás červnové počasí 

v  tomto úsilí podpoří. Letos nás 
ale čeká hned několik dalších 
projektů, o  kterých vás v  prů-
běhu roku budeme informovat 
hlavně na našich sociálních sí-
tích. Tak nás nezapomeňte sle-
dovat!

Za celou Ostrévku vám přeji 
klidné a pohodové vánoční svát-
ky a o to veselejší nový rok!

Za Ostrévka, z. s.

Adéla Krystyníková 

Minule to na Valašském bále hučelo jak v úle. Tak se těšme, co si pro nás letos tyhle včeličky připraví.                          Foto: Antonín Mareček

20. výročí 
založení DFS 
Vranečka

V  roce 2025 už to bude 20 let, 
co naše děti zpívají, tancují, hra-
jí a  poznávají valašské tradice 
v  dětském folklorním souboru 
Vranečka. Proto jsme se rozhod-
li uspořádat v  březnu slavnostní 
vystoupení všech složek taneč-
ních i  hudebních. Tanečníci ab-
solvovali v  říjnu čtyřdenní sou-
středění ve Frenštátu pod Rad-
hoštěm a  také muzikanti hrá-
li celý víkend na chatě Kohútka. 
Každou zkoušku až do března 
budeme pilně procvičovat všech-
na přichystaná pásma a  doufá-
me, že všem našim příznivcům 
udělá naše vystoupení v  březnu 
velkou radost.  

Jana Krystyníková

Dětský folklorní soubor Vranečka
Nová generace hrozenkovských odzemkářů

Prázdniny jsou časem odpo-
činku, kdy děti mají volno i  od 
mnohých mimoškolních aktivit. 
V  případě hrozenkovských fol-
kloristů to tak ale zcela ne-
platí. Nad rámec několika 
prázdninových předsta-
vení čekala na tři taneční-
ky DFS Vranečka velká vý-
zva. Sotva ve svých ško-
lách dostali vysvědčení, 
zamířili Antonín Hořelica, 
Lukáš Stančík a  Petr Žal-
mánek do školy jiné, a  to 
Školy mladých odzem-
kářů v  Rožnově pod Rad-
hoštěm. Týden od 1. do 
5. července se pod vede-
ním zkušených lektorů in-
tenzivně věnovali tomu-
to specifickému, kondič-

ně i  technicky velmi náročnému 
tanci, který je zapsán na sezna-
mu nemateriálních statků tradič-
ní lidové kultury České republiky. 

Škola byla završena absolvent-
ským představením v komorním 
amfiteátru Valašského muzea 
v přírodě. Předvést tak těžký só-

lový tanec před velkým po-
čtem diváků, z  nichž mnozí 
odzemku velice dobře rozu-
mí, není nic jednoduchého. 
Jsme proto hrdi, že to naši 
ogaři skvěle zvládli, a  věří-
me, že vám své umění brzo 
předvedou i  doma na Hro-
zenkově. Velmi děkujeme 
rodičům, že nelitovali ná-
kladů a své syny do Rožno-
va pustili. Hrozenkovští oga-
ři tak určitě budou pokračo-
vat v odkazu našich předků, 
kteří zde odzemek tančili po 
staletí. 

Miroslav Zetek
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Hafera
Není čas ztrácet čas
Zahálet se nám nepodařilo ani na konci roku 2023 ani v průběhu le-
tošního roku 2024. Rádi se podělíme o krásné dojmy a nezapomenu-
telné zážitky z našich vystoupení.

Listopad 2023
Přijali jsme pozvání na slavnost-

ní galaprogram k  80. výročí za-
hájení činnosti souboru VSACAN. 
Hafera vypomohla se zapůjčením 
krojového vybavení a  rekvizitami. 
Diváci tak mohli vidět nejen pů-
vodní sváteční hrozenkovské kro-
je, ale také zrekonstruovaný sva-
tební kroj nevěsty, lajbík i  klobúk 
ženicha. Moc nás těšilo pozvání 
a  přejeme Vsacanu hybké nožky 
do dalších let.

Spolek Dobromysl Bystřič-
ka. Odpolední program byl plný 
adventních zvyků, tradic a  valaš-
ských písní. 

Domov důchodců Bzové – hu-
dební dárek pro obyvatele domo-
va plný vzpomínání a  milých se-
tkání.

Prosinec 2023
Koncert pro žáky základní ško-

ly – tentokrát v  kostele sv. Jana 
Křtitele v Novém Hrozenkově. Uči-
telé i  my jsme se trochu obávali, 
jestli děcka zvládnou v  takovém 
počtu tak velký prostor. Žáci však 
byli úžasní a  koledy zpívali spolu 
s  námi. Možná všechny zaskočilo, 
že zveme žáky do kostela, ale jeho 
akustika je pro zpěv i  poslech vá-
nočního repertoáru nejlepší.

Vánoční jarmark a  rozsvícení 
vánočních stromů v  Novém Hro-
zenkově. Velkolepý jarmark, který 
se stal školní tradicí a 3 nádherně 
nasvícené stromy přímo u  školy. 
To nevidíte každý den. S vděčnos-
tí jsme vystoupili s  koledami. Pro 
nás krásné vzájemné předvánoční 
setkání.

Vánoční koncert v  kostele sv. 
Jana Křtitele Nový Hrozenkov. 
Byl dlouhý… A stejně jsme nestih-
li zazpívat všechny vánoční písně, 
které máme ve svém repertoáru. 
Mnohokrát děkujeme Schole Nový 
Hrozenkov a  muzikantům, kteří 
nám na začátku zatroubili vánoč-
ní fanfáry. Děkujeme za dobrovol-
né vstupné. Jeho výtěžek - 8 tisíc 
korun českých – byl zaslán rodině 
z Prahy Klánovic.

Rok 2024

Květen
Koncert nejen pro mamin-

ky. Překrásná sváteční atmosféra, 
nádherné písně a skvělý cimbálo-
vý doprovod. Na začátku se pře-
stavila dětská cimbálová muzika 
v zastoupení dětí Marie, Magdale-
ny a Petr Špalkovi, Jana Černoto-
vá, Barbora Vráželová. Nové písně 
zazpívala i Hafera a milým zpestře-

ním byla návštěva Jaroslava Kne-
isla, kterému děkujeme touto ces-
tou za nádherný cimbálový dopro-
vod našich písní.

Červenec 
Kohútka – 16. setkání lidí dob-

ré vůle na hřebeni Javorníků – 
zpěv písní převážně z Nového Hro-
zenkova.

Čepení nevěsty – vnučky naše-
ho zpěváka Jana Koňaříka v  No-
vém Hrozenkově.

Anenská pouť – Dřevěné měs-
tečko – Valašské muzeum v  pří-
rodě v  Rožnově pod Radhoštěm 
– Pěvecký koncert v  Kostelíku sv. 
Anny. Nádherně se zpívalo, i když 
bylo velmi horko. Hafera dostala 
velkou pochvalu v podobě dlouhé-
ho potlesku, a tak nezbývalo, než 
zpívat dál, tentokrát před koste-
lem (tam jsme si dovolili i ty písně, 
které se v kostele zpívat nesluší). 

Září 
Pěvecké soustředění v  Tepli-

cích nad Bečvou. Soustředění se 
neslo v duchu plánování vánočních 
koncertů, trénování hlasu a  další-
ho vzdělávání. Užili jsme si inha-
lace, ale také navštívili zdejší jes-
kyně. Ve Valašském Meziříčí jsme 
podnikli exkurzi do Gobelínky. Tou 
nás provedl Jaroslav Kneisl. Sezná-
mili jsme se s historií výroby gobe-
línů a poutavým vyprávěním Jardy 
jsme se přenesli do počátků vzni-
ku první republiky, a  tak i  písně-
mi jsme oslavili nadcházející státní 
svátek 28. říjen.

Říjen 
Den seniorů v  Kladerubech. 

Zpívali jsme místním seniorům 
a  měli jsme možnost zazpívat si 

i v místním kostele sv. Cyrila a Me-
toděje. Ten byl postaven v  letech 
1998 – 1999 a jeho výstavba trvala 
299 dní. Na jeho stavbě se význam-
ně podíleli i bratři Šipulovi z Nové-
ho Hrozenkova. Zazářila zde i cim-
bálová muzika Rozinka. Zdejší se-
nioři i  mladí obyvatelé Kladerub 
byli z Rozinky tak nadšení, že pan 
starosta oddálil odjezd celé hro-
zenkovské výpravy o  téměř dvě 
hodiny.

Hody v  Novém Hrozenkově. 
Hafera zpívala v menším obsazení, 
ale i  tak s chutí zpívala téměř pa-
desát minut. 

Listopad
90. výročí založení Základ-

ní školy v  Novém Hrozenkově. 
V  rámci této slavnostní akce byla 
znovu odhalena pamětní deska 
legionářům z  Nového Hrozenko-
va. Hafera zpívala pochodové pís-
ně legionářů i  hymnu ČR. Předa-
li jsme artefakty našeho spolku 
k uložení do časové schránky pod 
pamětní deskou. 

Prosinec
Vánoce na Valašsku – pěvec-

ké i zvykoslovné vystoupení v Zá-
kladní škole Karolinka.

20. 12. 2024 - Koncert v Kapli 
sv. Barbory v  Hranicích na Mo-
ravě.

28. 12. 2024 – Zpívání u  jes-
liček – kostel sv. Jana Křtitele 
v Novém Hrozenkově            

Děkujeme všem za přízeň, děku-
jeme za všechna pozvání a těšíme 
se na nová setkání i v roce 2025. 

Pěvecký sbor Hafera 

z Nového Hrozenkova, z. s.
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Charita Nový Hrozenkov
Vánoční balíček pro děti na Ukrajině

Arcidiecézní charita Olomouc 
vyhlásila již šestnáctý ročník této 
charitativní akce. Od počátku při-
nesla radost a naději tisícům dětí 
(včetně letošního ročníku projek-
tem prošlo již 4 579 dětských dár-
ků). Dárci mají možnost obdaro-
vat konkrétní dítě, o kterém mají 
informace jako věk, pohlaví, veli-
kosti oblečení či obuvi a konkrét-
ní přání daných dětí. Tyto dárky 
pro mnohé děti často představu-
jí jediné vánoční překvapení, kte-
ré ve svém dosavadním životě 
dostaly. Dárci pravidelně vytvá-
řejí síť solidarity, která propoju-
je Českou republiku s  Ukrajinou,  
a  dává tak další smysl vánočním 
svátkům.

Letos to bylo úctyhodných 
461 dětí, které byly do toho-
to projektu evidovány. Jedná 
se o  děti ze sociálně slabých ro-
din, dětských domovů a  dal-
ších zařízení v  šesti ukrajinských 
městech: Berežany, Bortnyky, 
Chmelnyckyj, Kolomyja, Lopa-
tyn a Ternopil. Děti pocházejí jak  
z  místních komunit, tak z  rodin 
přesídlených v důsledku válečné-
ho konfliktu nebo přírodní kata-
strofy. Zastoupeny jsou děti zdra-
vé, ale žijící v chudobě, a také děti 
s  vážnými zdravotními problémy 
nebo postižením, jako je autis-
mus, mozková obrna a další. 

Letošní sbírka vánočních balíč-
ků je obdivuhodná, svůj vánoční 
dárek pod stromečkem nalezne 
každé dítě, které bylo do projektu 
zapsáno. Každý rok se do této ak-
tivity zapojujeme také, proto i nás 
těší tak skvělý výsledek. Naše pe-
čovatelská služba podpořila vá-
nočním balíčkem tříletého chlap-
ce. Také víme o  kolegyni, která 

Adaptační kurz  
na svatém Hostýně

Na začátku října jsme se 
s  kolegyněmi vypravily na se-
tkání charitních pracovníků na 
sv. Hostýně. Obsah kurzu byl 
z  větší části věnován kodexu 
Charity Česká republika, který 
se léta upravoval tak, aby ho-
vořil o  poslání a  cílech Chari-
ty více uceleně a  přehledněji. 
Charitní služba se řídí speci-
fickými zásadami, jako je dů-
stojnost lidské osoby, společ-
né dobro, solidarita, subsidia-
rita, kvalita, a také hodnotami, 
jako je pravda, svoboda, spra-
vedlnost a láska. My jako sou-
část velké charitní rodiny mu-
síme disponovat odbornými 

a osobnostními kvalitami, kte-
rým jsme se také věnovali. Pro-
hlédli jsme si baziliku a její zvo-
ny. Zúčastňovali jsme se mší 
svatých, prošli se na Skalný  
a  hlavně jsme si předáva-
li zkušenosti z  našeho oboru. 
Během pobytu se vystřídaly 
všechny možné verze středo-
evropského počasí, ale nejví-
ce převládala mlha a  tzv. an-
glické počasí. To vůbec ne-
vadilo. Přednášek bylo hod-
ně, tak nám to alespoň ne-
bylo líto. Právě takové po-
časí vede člověka více do 
hlubin duše, ztišuje a  vede  
k zamyšlení. 

sama se svou rodinou obdarova-
la sedmnáctiletou dívku a  naše 
pastorační asistentka vybrala pě-
tiletého chlapce, který pod stro-
meček dostane hračky, ale hlav-
ně oblečení a věci denní potřeby, 
které mu velmi schází. Děkuje-
me všem dárcům, kteří se zapo-
jili, a podpořili tak děti žijící v ne-
lehkých podmínkách. Tímto dár-
kem na Vánoce mohou alespoň 
na chvíli zapomenout na všechny 
své životní těžkosti. 
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Tříkrálová sbírka 2025
Tříkrálová sbírka 2024 se u nás 

stala rekordní. Celkově se spolu 
s  on-line koledou vykoledovalo 
907 702 Kč. Z těchto financí jsme 
podpořili všechny, kteří v  daný 
rok čelili náročné životní situaci, 

a bez naší přímé podpory by měli 
život o  to složitější. V  rámci naší 
pobytové služby jsme zrekon-
struovali a  dobudovali aktivizač-
ní a relaxační místnost, kterou vy-
užívají nejen klienti, ale také ná-

vštěvy jejich blízkých. Část výtěž-
ku pomohla dofinancovat projekt 
Pomoc v horách, kdy naše tři služ-
by mohly obnovit vozový park.

Nastávající Tříkrálová sbír-
ka 2025 je sbírkou, která slaví své 
čtvrtstoletí. V naší oblasti budeme 
koledovat 10.–12. ledna 2025. Na-
šimi záměry pro tento ročník jsou: 

• Stavební úpravy v  Domě po-
kojného stáří, Nový Hrozenkov 
124, které by vyřešily kritickou 
situaci při vstupu do zařízení IZS 
složek, zejména ZZS a  usnadnily 
by pohyb imobilních klientů.

• V  rámci naší pobytové služby 

můžeme díky sbírce rekonstruovat 
jídelnu a  aktivizační místnost. Po 
všech stavebních úpravách bude 
sloužit nejen klientům, ale i  jejich 
blízkým v průběhu návštěv.

• Poskytování přímé sociální 
pomoci občanům, kteří se ocitli 
v náročné životní situaci.

Chceš se i Ty stát tříkrálovým 
koledníkem? Kontaktuj naši ko-
ordinátorku Marii Fedorovou 
na telefonním čísle 605 779 129  
a  ona ti vše vysvětlí. Zúčastnit 
se tříkrálové koledy je skuteč-
ným zážitkem a poselstvím, tak 
neváhej.

Jsme hrdí, že v našem týmu pra-
cují lidé, kteří pomáhají i jinak než  
v pracovní době. Jedním takovým 
zaměstnancem je naše provoz-
ní Markéta Maňáková, které byla 
Českým červeným křížem Vsetín 
udělena Zlatá medaile prof. Jana 
Jánského za 40 bezpříspěvkových 

odběrů krve. Ochota dárců daro-
vat krev pro zdraví a  často i  zá-
chranu života je projevem jejich 
humánního vztahu ke spoluob-
čanům. 

Pavla Vozáková, 
vedoucí Pečovatelské služby  

a Osobní asistence

Zlatá medaile pro Markétu Maňákovou

Mše svatá  
za zemřelé

I  letos se sešli klienti a pracov-
níci Charity na mši sv. v  kostele 
v Novém Hrozenkově, při které se 
modlili za ty klienty našich služeb, 
kteří nás od loňských Dušiček pře-
dešli na věčnost. P. Dušan Šimala 
přečetl po mši sv. jména všech ze-
mřelých, které jsme si tímto při-
pomněli a  mohli jim věnovat ti-
chou vzpomínku.

Marie Fedorová, 
pastorační asistentka
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Římskokatolická farnost Nový Hrozenkov

V  příštím roce čeká farnost 
Nový Hrozenkov velká slavnost. 
Kněžské svěcení přijme rodák 
z naší farnosti Václav Plánka, kte-
rý své dětství a dospívání prožil se 
svojí rodinou v  Karolince. Stane 
se tak současně prvním knězem 
pocházejícím z Karolinky. 

Vašek na podzim tohoto roku 
složil ve Společnosti Božího Slo-
va, jejíž kněží u nás ve farnosti od 
roku 1998 působí, své věčné sliby 
v neděli 8. září 2024 v kostele Na-
nebevzetí Panny Marie v Nitře na 
Kalvárii, kde je také hlavní dům 
řehole Společnosti Božího Slova 
Slovenské provincie. Pod Sloven-
skou provincii spadají také kněží 
působící na Moravě a v Čechách.

O měsíc později v sobotu 19. říj-
na 2024 v Bratislavě v kostele sv. 
Arnolda Janssena přijal Vašek já-
henské svěcení z rukou bratislav-
ského, arcibiskupa Stanislava 
Zvolenského a zasvětil tak svůj ži-
vot službě Bohu a církvi.

Na obě slavnosti byl z  farnos-

ti vypraven autobus, a farníci tak 
mohli Vaška podpořit v  jeho po-
volání.

Slavnost kněžského svěce-
ní, která se obvykle pro diecézní 
kněze koná v katedrále (pro naši 
olomouckou arcidiecézi je to ka-
tedrála sv. Václava v  Olomouci) 
a pro řeholníky Společnosti Boží-
ho Slova se koná v  Nitře na Kal-
várii, se bude v  tomto mimořád-
ném případě konat zde v Novém 
Hrozenkově ve farním kostele 
svatého Jana Křtitele týden před 
hrozenkovskou poutní slavností 
v sobotu 14. června 2025. V nedě-
li 15. června 2025 pak bude Vác-
lav Plánka sloužit svoji první mši 
svatou, takzvanou primiční, ve fi-
liálním kostele Panny Marie Kar-
melské v Karolince. O obou slav-
nostech budete ještě podrobně 
informováni a doufáme, že na ně 
přijmete pozvání.

za Římskokatolickou farnost 
Nový Hrozenkov

připravila Ingrid Petřeková

Kněžské svěcení a primiční mše 
svatá v červnu 2025

Václav Plánka při jáhenském svěcení.

V době vánoční, tak jako každým rokem, 
můžete navštívit farní kostel a zastavit se třeba jen na chvíli 

u jesliček či betléma v níže uvedených časech.

Úterý - 24. prosince 2024 - Štědrý den
 mše svatá - „půlnoční“ 23.00 hod.

 kostel otevřen  14-16 hod.

Středa - 25. prosince 2024 - Slavnost Narození Páně
 mše svatá   9.15 hod.
 mše svatá – „pro děti“ 11.00 hod.

 kostel otevřen   14-16 hod.

Čtvrtek - 26. prosince 2024 - Sv. Štěpána - mučedníka
 mše svatá     9.15 hod.

 kostel otevřen   14-16 hod.

Pátek - 27. prosince 2024
 mše svatá   18.00 hod.

Sobota - 28. prosince 2024
zpívání u jesliček

 Hafera z Nového Hrozenkova 16.00 hod.

 mše svatá  18.00 hod.

Neděle - 29. prosince 2024
Svátek Svaté rodiny

 mše svatá     9.15 hod.
 mše svatá – „pro děti“ 11.00 hod.

 kostel otevřen   14-16 hod.

Úterý - 31. prosince 2024 
 mše svatá  18.00 hod.

Středa - 1. ledna 2025
Slavnost Matky Boží Panny Marie

 mše svatá   9.15 hod.
 mše svatá – „pro děti“ 11.00 hod.

 kostel otevřen   14-16 hod.

Dále dle pravidelného programu bohoslužeb.

Pořad bohoslužeb o Vánocích 2024
Nový Hrozenkov - Farní kostel sv. Jana Křtitele

Veselé Vánoce plné radosti

a pohody a všechno nejlepší 

do nového roku

Vám přeje kolektiv lékárny.

Sváteční provozní doba
Pondělí 23. 12. 2024 7:30 – 16:00 
Úterý 24. 12. 2024 zavřeno
Středa 25. 12. 2024 zavřeno
Čtvrtek 26. 12. 2024 zavřeno
Pátek 27. 12. 2024 7:30 – 16:00
Sobota 28. 12. 2024 8:00 – 11:00 
Neděle 29. 12. 2024 zavřeno
Pondělí 30. 12. 2024 7:30 – 16:00
Úterý 31. 12. 2024 7:30 – 11:00
Středa 01. 01. 2025 zavřeno
Čtvrtek 02. 01. 2025 7:30 – 16:00

Lékárna Nový Hrozenkov
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Myslivecký spolek

V neděli 8. září 2024 se v Novém 
Hrozenkově uskutečnil další roč-
ník střelecké soutěže pro mládež 
Přebor vzduchovkou, kterou po-
řádala Českomoravská myslivec-
ká jednota z. s. a  Okresní mysli-
vecký spolek Vsetín. Soutěž přilá-
kala na 50 účastníků, kteří si užili 
příjemné počasí a  mohli se plně 
soustředit na střelbu.

Bezpečná manipulace se vzdu-
chovkami je pro všechny účastní-
ky samozřejmostí, neboť většina 
dětí navštěvuje kroužky mladých 
myslivců, kde se kromě nauky 
o přírodě a myslivosti učí právě se 
vzduchovkou bezpečně zacházet. 
Do soutěže se zapojily děti z  růz-
ných koutů Vsetínska. Nejblíže to 
měli účastníci domácího hrozen-

Mladí střelci poměřili síly ve vzduchovce, 
dospělí v lovecké kombinované střelbě

Letošní ročník přeboru 
přilákal mladé myslivce

podmínky, za což jim patří velký 
dík. Poděkování náleží zejména 
Daniele Malíkové, která se práci 
v kroužku dlouhodobě věnuje.

Soutěž byla rozdělena do dvou 
věkových kategorií: kategorie 
A (1.-5. třída ZŠ) a kategorie B (6.-
9. třída ZŠ). Střílelo se nejen na 
klasický vzduchovkový terč, ale 
i  na terče kňoura, lišky a  srnce. 
Všichni účastníci prokázali vyni-
kající soustředění a  dovednosti, 
ale pouze ti nejlepší si mohli od-

nést vítězství. Hrozenkovští se 
však tentokrát na pomyslné bed-
ně neumístili, ale v každé z kate-
gorií obsadili hezké 5. místo.

Nejlepší střelci si odnesli nejen 
medaile a diplomy, ale také mož-
nost vybrat si z bohaté palety cen, 
které byly pro všechny účastní-
ky soutěže připraveny. Tato sou-
těž by se nemohla uskutečnit bez 
podporovatelů, mezi které pat-
ří OMS Vsetín, Lesy ČR, LS Vsetín 
a LAO. Děkujeme jim za věnované 
hodnotné ceny.

Těšíme se na další ročník této 
oblíbené akce, která opět na-
bídne mladým myslivcům mož-
nost se zdokonalit ve svých stře-
leckých schopnostech a  navázat 
nová přátelství.

Umístění Kategorie A (1.-5. třída ZŠ) Kategorie B (6.-9. třída ZŠ)

1. Sucháček Jiří, Lačnov Hanulíková Lucie, Val. Polanka

2. Podzemný David, Růžďka Mrlina Tomáš, Oznice

3. Karlík Jan, Hošťálková Minarčík Antonín, Hutisko

4. Ondrejková Štěpánka, Krhová Václavíková Adéla, Hutisko

5. Malík Václav, Nový Hrozenkov Malíková Eliška, Nový Hrozenkov

Mladí myslivci zúročili své znalosti na soutěži o Zlatou srnčí trofej
Dne 19. května 2024 uspořádal OMS Vsetín 

ve spolupráci s  MS Nový Hrozenkov okresní 
kolo soutěže o Zlatou srnčí trofej na myslivec-
ké chatě v Novém Hrozenkově. Soutěže se zú-
častnilo více než 80 mladých myslivců mysli-
veckých kroužků působících v  okrese Vsetín. 
Soutěž byla rozdělena do tří věkových katego-
rií a skládala se z teoretické a praktické části 
formou naučné a poznávací stezky. V praktic-
ké části si účastníci prověřili své znalosti bota-
niky, zoologie i myslivecké kynologie.

Počasí bylo ideální, a  tak si soutěžící užili 
celý den v příjemné atmosféře. MS Nový Hro-
zenkov zajistil pro všechny účastníky nejen 
skvělé podmínky, ale i občerstvení v podobě 
opékání buřtů.

Mezi účastníky panovala velká vyrovna-

nost, zejména v testových a zoologických dis-
ciplínách. Rozhodujícími faktory pro konečné 
pořadí se však ukázaly znalosti z oblasti bota-
niky a myslivecké kynologie. Nejlepší účastní-
ci si odnesli hezké ceny, ale i ostatní soutěžící 
byli s výsledky spokojeni a odcházeli s úsmě-
vem.

Celý den probíhal v  přátelské atmosféře 
a příjemně strávené neděle. Velké poděkování 
patří členům MS Nový Hrozenkov a všem, kte-
ří se podíleli na organizaci tohoto úspěšného 
okresního kola. Děkujeme také všem sponzo-
rům, především Lesům České republiky. Gra-
tulujeme samozřejmě především soutěžícím 
k  dosaženým výsledkům a  přejeme jim i  na-
dále mnoho nadšení pro přírodu a myslivost.            
Myslivosti zdar!

Výsledky soutěže pro kategorii A:
1. místo: Marie Minarčíková, MS Hutisko-Solanec
2. místo: Antonín Minarčík, MS Hutisko-Solanec
3. místo: Michaela Skýpalová, MS Dlúhá Hůra Mikulůvka

Výsledky soutěže pro kategorii B:
1. místo: Eliška Malíková, MS Nový Hrozenkov
2. místo: Adéla Kolečková, MS Hutisko-Solanec
3. místo: Vojtěch Jahoda, MS Lačnov

Výsledky soutěže pro kategorii 0 (nejmenší):
1. místo: Lukáš Dušek, MS Valašská Polanka
2. místo: Štěpán Němec, MS Krhová
3. místo: Kryštof Marek, MS Hutisko-Solanec

kovského kroužku, ale svou účastí 
potěšili i mladí myslivci z kroužků 
Hutisko-Solanec, Oznice, Růžďky, 
Valašské Polanky, Hošťálkové, Kr-
hové i Lačnova.

Zázemí soutěže zajistil Mysli-
vecký spolek Nový Hrozenkov na 
své myslivecké chatě, kde má zá-
zemí i  místní myslivecký krou-
žek. Domácí tak soutěžili na do-
mácí půdě. Myslivci z  Hrozenko-
va připravili výtečný zvěřinový 
guláš, stejně jako terče a celkové 
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Podzim u skautů

V  listopadu pak přišel víkend 
přespávacích družinových výprav. 
Družinky Plchů a  Delfínů přespaly 
v chatě u Ohryzků. Nejdříve si všich-
ni společně nakoupili, pěšky do-
šli na chatu, topili v  kamnech, va-
řili a  hráli si. Odvážní ráno za tmy 
vyrazili pozorovat východ slunce. 
Celá výprava byla zakončena vaře-
ním výborného guláše na ohni, kte-
rý nakonec skončil v botě jednoho 
z vedoucích. Aby to ale nikomu ne-
bylo líto, na gulášku si Vlčata po-
chutnala hned na další schůzce.

Že o tomto víkendu nebude nou-
ze o  dobrodružství, se přesvědči-
ly i další dvě družiny, mladší holky 

sebe, ale i další cestující. V doprovo-
du hasičů pak opustily vlak a svezly 
se, někteří poprvé, hasičským au-
tobusem do Vsetína. Od únavy po-
mohl výborný frgál a zbytek víken-
du probíhal v poklidnějším duchu. 
Užily si společné vaření, návštěvu 
expozice o člověku v krajině i měst-
skou hru. 

Poslední výpravou tohoto podzi-
mu byl víkend nejmenších skautů 
Liščat a Chrobáčků na téma Tlapko-

z Berušek a starší děti ze Sov. Sotva 
vyrazily vlakem na výpravu do Val-
mezu, zůstaly stát za Huslenkami 
v  porouchaném vlaku. Při hodině 
čekání a nejistoty prokázaly schop-
nost zachovat klidnou hlavu a  ve-
selými příběhy a hrami bavily nejen 

Letošní podzim byl ve znamení výprav. Nejprve jsme vyrazili na hře-
ben mezi Hovězím a Vsetínem, kde jsme společně se skauty z Hovězí, 
Vsetína a Kateřinic strávili mlhavé podzimní odpoledne plné her a ak-
tivit. Domů jsme se vrátili předpisově zablácení a s hrdým pocitem, že 
krásné výpravy nemusí být doslova sluncem zalité. 

vé patroly. Děti si společně vyhrály, 
vyblbly se a večer prokázaly velkou 
odvahu. Jsme hrdi, že i předškoláci 
a prvňáci umí usínat bez rodičů. Od 
Tlapek se také učili rychlosti a ob-
ratnosti, opakovanému používání 
materiálů a  nakonec zachraňovali 
ptáčky před zimním hladem.

Čas podzimu utekl v  oddíle vel-
mi rychle, je tu advent a s ním peče-
ní cukroví. Tak přijďte ochutnat i to 
skautské, těšíme se na všechny na 
Štědrý den při rozdávání Betlém-
ského světla před kostelem.

Přebor MS Nový Hrozenkov v lovecké kombinované střelbě
V zářijové soutěži se tentokrát čle-

nové Mysliveckého spolku Nový Hro-
zenkov utkali ve dvou disciplínách, 
které prověřují jejich střelecké schop-
nosti. První disciplínou byla střelba 
z malorážky na standardní redukova-
né terče kňoura, srnce a lišky, která je 
mezi myslivci oblíbená díky nutnos-
ti koncentrace při střelbě na statický 
terč na 50 metrů.

Druhou z nich byla střelba na auto-
matickém trapu známá svojí dynami-
kou rychlostí. Účastníci museli na au-
tomatickém trapu trefovat letící ter-
če, které se objevovaly náhodně ve 
vzduchu, čímž si prověřili svou reakč-
ní dobu, přesnost a schopnost sledo-
vat pohybující se cíle.

Střelba na automatickém trapu 
není pouze o přesnosti, ale také o po-
hotovosti. Účastníci museli čelit i ur-
čité míře nervozity, kterou tento typ 
soutěže přináší. Každý terč, který le-
těl, byl výzvou k soustředění a každý 

zásah známkou postřehu i trpělivosti. 
Podobné akce nejen podporují rozvoj 
střeleckých dovedností, potřebných 
při vykonávání myslivosti, ale také 
posilují dobrou partu lidí a  přátel-
skou soutěživost mezi myslivci, kte-
ří se pravidelně setkávají, aby sdíleli 
svou vášeň pro tento sport a dnes již 
dlouhodobou tradici našeho mysli-
veckého spolku.

Na střelnici se navíc nedávno změ-
nily podmínky díky instalaci nové vr-
hačky automatického trapu. Tento 
modernizovaný systém výrazně zvýšil 
kvalitu a plynulost soutěže, kdy jsme 
opustili klasické mechanické vrhač-
ky s  nutností fyzické obsluhy, proto-
že nová automatická dokáže přesněji 
a  rychleji vypouštět terče. Tato změ-
na přinesla střelcům novou výzvu 
v  podobě předem nepředvídaného 
letu asfaltových holubů, což každo-
roční soutěži přidalo na atraktivitě.                              

Ing. Jan Šulák, Ph.D., jednatel MS

Umístění Soutěžící Malor. Aut. trap Celkem

1. Malík Lukáš 238 110 348

2. Šulák Jan 210 120 330

3. Kopecký Vlastimil ml. 171 150 321

4. Orság Dušan 175 110 285

5. Jochec Tomáš 229 10 239
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Oddíl vzpírání Nový Hrozenkov

Dvojnásobný úspěch na MČR juniorů  
do 20 a 23 let
Dne 7. 9. 2024 proběhlo v Chebu MČR juniorů do 20 a 23 let. Z hrozenkovského 
oddílu se nominovali dva závodníci Ondřej Troszok a Vojtěch Camfrla.

16. 11. 2024 ve vzpírárně po-
licejní školy v  Holešově se usku-
tečnilo MČR ml. žáků a finále ligy 
mladších žáků. Z Nového Hrozen-
kova se nominovalo družstvo slo-
žené z Lucie Kenisové, Elišky Bře-
zovjákové, Jana Koňaříka a  To-
máše Kolomazníka. Pod vedením 
trenérů Františka Orsága a  Aleše 
Březovjáka si vedli mladí vzpěra-
či velmi dobře a v družstvech vy-
bojovali krásné 2. místo ze 6 star-
tujících družstev. Nestačili pou-
ze na SKVOZ Horní Suchá. V  jed-
notlivcích vybojovala ve váze do 

44 kg Lucie Kenisová 2. místo vý-
konem čtyřboj 150,50 bodů (troj-
skok 570 cm, hod medicinbalem 
840 cm, trh 35 kg a nadhoz 45 kg), 
ve váze do 67 kg vybojoval 1. mís-
to Jan Koňařík čtyřboj 117 bodů 
(trojs. 470 cm, hod med. 510 cm, 
trh 32 kg, nadhoz 36 kg) a ve váze 
do 73 kg 1. místo Eliška Březovjá-
ková čtyřboj 170 bodů (trojs. 600 
cm, hod med. 700 cm, trh 46 kg, 
nadhoz 59 kg). 

Eliška Březovjáková vytvořila 
český rekord ve čtyřboji ve váze do 
73 kg. 

MČR mladších žáků ve vzpírání

Zleva tr. Aleš Březovják, Jan Koňařík, Tomáš Kolomazník, 
Eliška Březovjáková, Lucie Kenisová, tr. František Orság.

Eliška Březovjáková. Lucie Kenisová. Jan Koňařík.

Ve váze do 67 kg si veli-
ce dobře vedl Ondřej Tros-
zok (16 let) a výkonem trh 
89 kg, nadhoz 108 kg vybo-
joval 1. místo jak v katego-
rii do 20 let, tak i v kategorii 
do 23 let a vytvořil si osob-
ní rekordy. Ještě připomí-
náme, že už na jaře Ondra 
vybojoval titul MČR juniorů 
do 17 let.

Ve váze do 96 kg závo-
dil Vojtěch Camfrla (19 let) 
a  vybojoval 3. místo jak 
v  kategorii do 20 let, tak 
i v kategorii do 23 let výko-
nem trh 105 kg a  nadhoz 
132 kg.

Oběma závodníkům pa-
tří veliká gratulace za  vý-
bornou reprezentaci od-
dílu vzpírání Nový Hrozen-
kov.
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Hrozenkovská vzpírárna hostila 
vzpěrače a vzpěračky 3. kola 2. ligy 
mužů a  žen ve vzpírání. Hrozen-
kovským mužům se i ve 3. kole da-
řilo, když se silně omlazeným druž-
stvem obsadili 3. místo skupiny C.

Nejlepšího výkonu v  družstvu 
dosáhl Vojtěch Camfrla (trh 115 
kg, nadhoz 140 kg) 299 bodů, dále 
startoval Ondřej Troszok (trh 90 

kg, nadhoz 110 kg) 280 bodů, Da-
vid Hladil (trh 87 kg, nadhoz 115 
kg) 263 bodů, Vojtěch Troszok  
(trh 78 kg, nadhoz 101 kg) 252 
bodů, Zbyněk Paška (trh 85 kg, 
nadhoz 110 kg) 242 bodů a  Voj-
těch Paška (trh 88  kg, nadhoz 107 
kg) 232 bodů. 

V  odpolední části proběhlo  
3. kolo 2. ligy žen. Hrozenkovské 

Vzpěrači ukončili sezonu

Zleva: Iva Janíčková, Petra Orságová, Marie Divínová, Veronika 
Bortlová a  trenér František Orság. Před činkou zleva: Martin 
a Maruška Janíčkovi, Christian Orság.

Zleva: Vojtěch Camfrla, David Hladil, Vojtěch Paška, Vojtěch Troszok, 
Ondřej Troszok, Zbyněk Paška a trenér František Orság.

vzpěračky obsadily 4. místo. Třetí 
místo jim uteklo o pouhé 2 body.

Nejlepšího výkonu v  družstvu 
dosáhla Petra Orságová (trh 60 
kg, nadhoz 78 kg) 164 bodů, dále 

startovaly Iva Janíčková (trh 54 kg, 
nadhoz 67 kg) 155 bodů, Marie Di-
vínová (trh 55 kg, nadhoz 62 kg) 
154 bodů a Veronika Bortlová (trh 
35 kg, nadhoz 40 kg) 97 bodů.

Vzpírárna v Boskovicích hostila 
nejmladší vzpěrače v rámci 3. kola 
ligy ml. a st. žáků. Výborně si vedli 
mladší žáci z Nového Hrozenkova, 
kteří v této skupině zvítězili, a za-
jistili si tak účast v celostátním fi-
nále mladších žáků. 

V  družstvu ml. žáků soutěžili: 
Lucie Kenisová (trojskok 480 cm, 
hod medicinbalem 910 cm, trh 
33 kg, nadhoz 47 kg) 234 bodů, 
která dosáhla nejlepšího výko-
nu v  družstvu i  v  celkové skupi-
ně, druhá nejlepší jak v družstvu, 
tak celkově ve skupině byla Eliš-
ka Březovjáková (trojskok 610 cm, 
hod 600 cm, trh 46 kg, nadhoz 60 
kg) 203 bodů, dále startoval Jan 

Koňařík (trojskok 450 cm, hod 530 
cm, trh 30 kg, nadhoz 38 kg) 149 
bodů a  čtvrtým závodníkem byl 
Matěj Polách (trojskok 430 cm, 
hod 430 cm, trh 20 kg, nadhoz 30 
kg) 124 bodů.

Družstvo starších žáků obsadi-
lo 5. místo. Nejlepšího výkonu do-
sáhla Zuzana Žalmánková (trh 24 
kg, nadhoz 33 kg) 128 bodů, dále 
Matyáš Sívek (trh 30 kg, nadhoz 40 
kg) 121 bodů a Petr Koňařík (trh 43 
kg, nadhoz 56 kg) 116 bodů.

Mimo soutěž si zazávodili i žáčci 
do 9 let Brigita Žalmánková (troj-
skok 360 cm, hod 330 cm) 34,5 
bodu a Nikolas Kenis (trojskok 390 
cm, hod 220 cm) 30,5 bodu.

Zadní řada: Petr Koňařík, Matyáš Sívek, Eliška Březovjáková.
Přední řada: trenér František Orság, Matěj Polách, Jan Koňařík, Nikolas 
Kenis, Brigita Žalmánková, Lucie Kenisová a Zuzka Žalmánková.

V  Boskovicích proběhlo 3. kolo ligy juniorů skupiny C. 
Mladí juniorští vzpěrači pod vedením tr. Františka Orsága si 
i v posledním kole vedli dobře, když obsadili hezké 2. místo.

Nejlepšího výkonu dosáhl Vojtěch Camfrla (trh 110 kg, 
nadhoz 140 kg). Druhým byl talentovaný Ondřej Troszok 
(výkonem trh 88 kg, nadhoz 107 kg). Dále startovali Václav 
Mikula (trh 95 kg, nadhoz 105 kg), Vojtěch Troszok (trh 77 
kg, nadhoz 98 kg), Petr Žalmánek (trh 67 kg, nadhoz 85 kg)
a Petr Koňařík (trh 45 kg, nadhoz 57 kg).

Tr. Orság: Děkuji všem závodníkům za příkladné vystou-
pení. Důkazem je, že si téměř všichni závodníci vytvořili 
osobní rekordy.

Mladí juniorští vzpěrači 
ukončili sezonu

Na snímku František Orság, Ondra Troszok, Petr Koňařík, Petr 
Žalmánek, Václav Mikula, Vojta Troszok a Vojtěch Camfrla.

Mladí vzpěrači bojovali v Boskovicích


